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NėJA VANDENYNŲ 
GELMES

tine kova, kuri dabar
1 del Berlyno, apima daug į 
nes Tikrenybėje, VOE.
iecia ir visos vakarų Eu-1 ----- -
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■Nujausdamas, kad Sovietai 
i“ praryti visą Europą, prez.

e Gaulle primygtinai reika- 
*auja atominiu ginklu visiems 
’ATO nariams, iškaitant ir vo- I 
iecius. Taip apginkluota va

karų Europa galėtų atremti 
°ent kokį maskolių puolimą.

tuom tarpu nei Jungti-1 > « — . * valstybes, nei Anglija ne-Į 
ra linkusios dalintis tokiais j 
ginklais^

— o —
Amerikiečiu mokslininkai 

pradėjo atydžiau tyrinėti van- | 
enynu gelmes. Neseniai buvo i 

Panardintas 10 mylių gilumo- 
;e aklai uždarytas laivukas su

.... . I^«uais tyrinėtojais viduje.
eko padaryti daugybe nuo- , 

•rauku ir savo akim pamatyti Į 
nuostabių dalykų.

Viena svarbesnių problemų, j 
kuri bandmoa išrišti tyrinėjant Į 
okeanų gelmes, tai — gyvybės | 
pradžia žemėje. Dauguma mok- 1 
suninku yra linkę manyti, jog | 
9Yvybė pirmiausia atsirado ! 
vandenyse. Ne taip seniai bu
vo užtikta žuvis, kurios veislė . 
gali būti 60 milionų metų se- Į 
nunao.

Lietuvos okupantai ir valdy-j 
to3ai rusai laiko., lietuvius ko- 1 
munistus durneliais ir pasium- 
dėliaįg. Anot komunisto, buvu- 
s'° ių ministerio Povilo Pakar
klio, prieš mirti patyrusio rusų 
kėslus: '‘Lietuviai yra tik tra- Į 
ea rusų tautai."

Geras pavyzdys yra D. Ku- į 
raičio nuotikis Vilniuje. Jis ten 1 
nuvv]<o iš meilės Lietuvai, savo 
rimtajai žemei. Jis nieku ne
buvo nusikaltęs Lietuvai ir ru
su pastumdėliams komunis
tams lietuviams Uetuvoie. Ta
čiau tie pastumdėliai ii arečta- . 
vo jam tik atvykus į Vilnių.

saugumą. Sovietai nėra 
žadėję prasiveržti iki At- 
to Pakrančių, Ju armijos, 
vincios rytinėje Vokietijoje, 
1 200 mylių nuo Belgijos.
13 laikais toji distancija yra 
ai trumpa.

enos Masinos
Visgi Geresnes

Vilniaus radijas ir spauda : 
praneša iš įvairių Lietuvos ra- I 
jonų, kad rugiapjūtė šiemet 
prasidėjo liepos pabaigoje, ru- i 
gpiūčio pradžioje. Nors kom- Į 
bainų šiemet daugiau, negu 
pereitais metais, bet ne visi į 
laukus išeina, nes ne visi bu- ' 
vo laiku suremontuoti.

Ir šiemet, kaip ir ankstes- J 
niais metais, daugelyje rajonų j 
panaudojamos senoviškos arkli- j 
nės kertamosios. Kaip prane- ! 
ša Vilniaus radijas liepos 30 d. j 
Kėdainių raj. “Žiburio” kol
choze darbui paruošta 12 arkli
nių kertamųjų. Apie kombai- j 
nūs čia visai neužsimena.

Rūta Lee-Kilmonytč 
Televizijos Programoje

Filmu ir televizijos aktorė, i 
lietuvaitė Rūta Lee-Kilmonytė, j 
pereita antradieni rugpjūčio 7 į
d. televizijos programoje, ban
ga 2-ji, vaidino “Poor Mr. 
Campbell” veikale pagrindinę 
rolu.

Nors asmenų nebuvo daug, 
bet Rūta išsiskyrė iš visų savo 
charakteriu, vaidyba, kaip rim
tai jkopiusi į Hollywoodo 
žvaigždžių viršūnes.

Rupianiūtė Lietuvoje 
Buvo Suvėlinta

Iš priežasties, šalto jr lietingo 
pavasario, rugiu kirtimas Lie
tuvoje susivėlino bent trim sa
vaitėm. Tokia žinia pasiekė mus 
oro paštu.

Jie ji krvžiavoio už tai, kam 
iis nepalankiai rašė apie Rusi
ja. Reiškia, Maskvos ponai pa- j 
vedė ji Vilniuje esantiems jų Į 
pastumdėliams. Jie ir atliko ' 
niekšu pareinąs. Savo tautietį, | 
kuris mvli Lietuva, nieku jai 
nenusikalto, išniekino Rusijos 
diktatorių pateisinimui ir gar- 
ho i

Ta išniekinimą, be jokios nė- ; 
dos, lietuviu pinigais, telegrafa- i 
vo savo sėbrams Chicagoje. 
Tie — cri ta begėdiška smurtą 
supasigerėiimu kartojo savo 
šlarmšto skiltyse. Taip grubiai j 
ir begėdiškai crali elgtis tik be 
jokios savigarbos ir gėdos ko- ; 
munistai.

Kai kuriose apylinkėse grūdų 
derlius buq menkesnis negu pa
prastai. Neužilgo prinoks žiem
kenčiai kviečiai, o kiek vėliau 
prinoks avižos ir miežiai—pra
nešama tame laiške.

18-1m. šimtmetyje Lietuvos ir

Aoie Lietuvos praeiti mes ne j 
vi«ada tiksliai pairiformuojam 
svAvimuosius. Šiuo metu Chica- 
rrnic» vyksta Tarptautinė Pre- 
kvbo<s Paroda, kurioie ir lietu
viai turi irenae, kad ir mažą, | 
bet isoūdinaa paviljoną.

Aplankantiems tą mūsiškį 
paviljoną yra dalinama anglų 
kalba knygutė ‘'Lithuania”. Ji 
yra gražiai paruosta su įdomio
mis iliustracijomis. Išleidimui 
tos knygutės Amerikos Lietu
viu Taryba yra paaukojusi $500.

Visa tai labai gerai, bet isto
rinėje Lietuvos apžvalgoje yra 
isibriovusiu tam tikrų netiks
lumų, kurie neprivalėjo pasiro
dyti.

Vienoje vietoje sakoma, jog
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Rasinės Problemos 
i Čechijos Sostinėje

Praga. — Pastaruoju laiku 
■ Prahoje dažnai įvyksta susirė- 
| mimai tarpe juodukų studentų 
į ir cechų studentų. Vėliausiose 
' muštynėse kelioka asmenų bu- 
! vo sužeista.
i Svarbiausia antagonizmo 
' priežastis yra ta, kad propogan- 
j diniais sumetimais, cechų val- 
' džia suteikia geresnes patalpas 
j juodosios rasės studentams.

IŠKILO TRIUKŠMAS

DĖL PIRTIES VILNIUJE

Naujas skandalas iškilo Vil- 
I niuj, šį kartą del pirties. An- 
: takalnio apylinkėje, kur pris- 
I tatyta nemažai namų atvyku- 
| siams maskoliams, pradžioje 
! šių metu buvo įrengta ir pir- 
į tis del 100 žmonių.

Kanada Apleidžia 
Daugiau Žmonių, 
Negu Atvažiuoja

Ottawa, Kanada. — Apskai- 
I čiuota, kad Kanada turėjo š. m. 
birželio mėn., 18,570,000 gyven
tojų. Pasirodo, kad prieauglis 
buvo per metus tik 332.000.

Iš to daroma išvada, kad Ka
nada apleido daugiau žmonių, 
negu atvyko imigrantu per pas
taruosius 12 mėnesių iki birže
lio pirmai dienai.

I .---------- — .. — ..

Sovietų Propoganda

( New York. — Maskvos radio- 
i neseniai paskelbė savo progra
mose Aziios kraštams, jog: “J 
V. Senatas vra pasirengęs iš- 

i leisti bilionus dolerių raketai 
į “Polaris”, bet nenori nei cento 
duoti medicinos pagalbai senes-

Bredes,

! Priviliojimui Turistų
j Kad pritraukus daugiau tu- 
! ristų į Amsterdamą, Holandijo- 
fje, jiems leidžiama be mokesnio 
i važinėtis miesto busais, gerti 
Į alaus kiek tikv tilpsta ir už dy
ka lankytis į tam tikrus teatrus.

Kuo Aukščiau Tuo 
Vėjas Yra Greitesnis

Washington's. — Vidutiniš- 
1 kas vėjo greitis didėja, kylant I „ v - _ , .! aukštyn nuo žemes. Bendrai, 
' ^ėin greitis 33 pėdų aukštumo- 
I m nuo žemės, yra beveik dvigu
bai spartesnis, negu vienos ir 
pucės oėdos aukštvoe. 100 nėdu 
aukštviė vra 1.2 kartu greites
nis už 33 pėdų.

Prie žemės paviršiaus, tryni- 
mosis stabdo vėlo greiti, prane
ša National Geographic drau-

Sveikatos Priežiūra Rusiic
Atsilikusi; Trūksta Vaistu

MEDICINOS STUDENTAI VERČIAMI EIKVOTI

LAIKĄ KOMUNISTŲ PARTIJOS ISTORIJAI

Medicinos technikė, latvė p-lė Mare Rubenis šiomis die
nomis grįžo į Chicagą praleidusi penketą mėnesių Sovietų 
Sąjungoje. Ji įgyjo nekokius įspūdžius apie rusų mediciną.

Mary Rubenis buvo palydovė ir vertėja amerikiečių me
dicinos parodai, kuri demonstruojama Maskvoje, Kieve ir 
Leningrade. Paroda vadinosi “Medicine U. S. A.’ ir buvo 
sponsoruojama U. S. Information Agency kaipo dalis kul
tūrinių pasikeitimų su Rusija.

Išlipusi iš lėktuvo O’Hare air- 
porte, Chicagoje, p-lė Rubenis 
turėjo čemedane tą, ką rusai I 
laiko savo medicinos, būtent ( 
— plieninių dantų, eilė.

“Sutinki graž’ą 18-20 mergai-; 
tę, kuri pradeda kalbėti Į jus,” : 
pareiškė p-lė Rubenis. “Bet ka- ‘ 
da ji nusišypso, tai pastebi i 
baisiai atrodančius jos plieni-' 
nius dantis.

“Negalima atydžiau nepa 
žvelgti į juos, ir ji, pastebėjų- | 
si tą, bando pridengti juos sa- ' 
vo ranka. Nesmagioje padėtyje ■ 
atsiduria ir ji. 1

“Yra, tiek daug žmonių Ru- 
si^oje, turinčiu t-okius dantis, 
jog atrodo, kad tai yra geriau- j 
sias jų išradimas medicinos j 
srityje.

P-lė Rubenis aplankė taipgi i 
ir kele'tą didelių ligoninių ir i 
pastebėjo, jog jos yra prikimš
tos ir menkai aprūpintos.

“Visi buvo palatose arba { 
“warduose” — pareiškė ū. Ru
sei netiki i privatinius kamba
rius. Privatiškumas nėra jxj 
sistemos dalis.

“Teko kalbėtis su kaikuriais

na. Ji buvo researcl

os mokykloje. Vy 
sija, ii buvo pasitn

Lenkiios didžiūnu sauvaliavi
mai privedė tuos kraštus prie 
anarchijos ir tie kraštai taip su- 
silnnėio. kad iu kaimvnai: Ru
sija, Prūsija ir Austrija užcrro- 
bė tuos kraštus 1772, 1792, 1795 
metais. , .

Toks Lietuvos ir Lenkijos už
grobimu atvaizdavimas nėra 
tikslus. Tai tik pakartojimai to, 
ka maskoliški, na, žinoma, ir 
vokiečių propoaandistai skelbė 
ankščiau, pateisinimui tų dviejų 
valstybių pavergimo.

— o —
Jeicru tokiam žygiui buvo rei- 

i kalinga sudaryti koalicija iš 
I trijų stipriu valstybių — Rusi

me Pi*ū«iios ir Austrijos, tai 
Į nei Lietuva, nei Lenkija nega- 
Jpin būti tain ailnnos ir nasken-

Pradėius tyrinėti, pasirodė 
iog bestatant pirtį išeikvota 
šimtai tūkstančių rublių. Me
džiagos, kurios turėjo būti su
naudotos pirčiai, buvo parda
vinėjamos tiems, kurie statė 
sau namukus.

Politika ir Pinigai
Boston. — Edward (Ted) Ke

nnedy, jauniausias prezidento 
brolis, išleido daugiau kaip 
$50.000 laimėjimui demokratu 
indorsavimo kandiduoti į J. V. 
Senatą.

Grobis iš Lietuvos 
Švedijos Muziejuje

nio amžiaus žmonėms.’’

Rezignavo Janonijos ministe- 
riu kabinetas. Tas pat premje
ras Tkeda sudarė naują minis- 
terių sudėtį.

Rytmečio lietus, jaunos mer
ginos piktumas ir senos mote
ries šokis, neilgai tęsiasi.

gija.

Tikroji Aktoriaus Pavardė

Garsaus amerikiečiu televizi
jos aktoriaus Jack Benny tik
roji pavardė yra Bennv Kubel- 
ski. Jo tėvai atvyko iš Lietuvos

studentais ir iie m^n nareiškė 
jog sunkiausias dalvkas iu stu- 
dilų prograde yra komunistu 
partijos istorija. Del tokių tai 
kursu. ii< ms mažai belieka lai
ko medicinos studijavimui.

L. S. medicinos pareda, lan
kiusi Rusiją, apėmė tokius da- 
IvI us kaip moderniškos ligoni
nės kambarys, tinkamai aprū
pinta aptieka. dantisto kabine
tas, širdies — plaučių mašina, 
dirbtini inkstai ir kitokie Įren
gimai.

“Argumenty” teigia 
metu “t:.! ybinėje” L' 
sama 230 000'lenku, t

ventojų skaičiaus.
Lenkai turi amo 3 

lu. daugiausia Vilnų 
Mokytojus jom pare' 
goginis Institutas 
kaikurie vra pasiunči 
šuva gilesnėms studi 1

Kentėjimas moko gyventi.

Rusai taip buvo susiidomėie 
ta paroda, pareiškė p-lė Rube
nis, jog Leningrade žmonės iš
stovėjo eilele ketvertą valandų 
pirma negu pateko i paroda. 
Kaikurie lankėsi keletą dienų 
iš eilės.

' anarchijoje. Verta pri- Kariniam Muziejuje Stock-
; civnmH, i<vr Lietuvon ir Lenki- holme vra išstatyta daug dalv- 

likvidacija pabalnoję 18-to fcu, kuriuos švedai pagrobė Lie- 
į šimtmečio, ancrly politikai pa- tuvoje 1655. 1701 ir 1702 me- 
1 vadino “didžiausia piktadarybe tais. Ju tarpe randasi: vėliavos, 
istnriioie." _ I šautuvai, kanuolės ir senu gin-

Todel keista, kad šių laiku khi rinkinys, paimtas iš Biržų 
mūsiškiai '‘istorikai" neiučio- pilies.

! mis pakarto!a, ir dar sveti- i---------------------
miems, maskoliškus melus, pa- Pavasaris gražus žiedais, ru- 
žemindami Lietuva. duo — javais.

Kad Darbas Nenukentėtų
Nėra abejones, jog visokie bendruomenininkų puolimai, 

kurie buvo daromi prieš Amerikos Lietuviij Tarybą, paken
kė ne vien jos prestižui, bet ir pačiai veiklai. Tie puolimai 
prisidėjo ir prie to, kad pereitame ALT. suvažiavime Chi
cagoje tapo likviduotas ir tos organizacijos vykdomasis ko
mitetas. 

f •

Pasėkoje šių “reformų”, žymiai susilpninta tarybos va
dovybė ir dabar sunku būtų pasakyti ką kas turės atlikti ir 
kas už ką bus atsakomingas.

Tokia padėtim reikėtų rimčiau susirūpinti, kad patsai 
laisvinimo darbas nenueitų kreivais keliais.

Naujieji žmohės, kurie dabar bando tvarkyti Amerikos 
Lietuvių Tarybos reikalus, privalėtų suprasti, jog ne visa 
lietuviška išmintis yra jų galvose, ir jog šiek tiek nusima
nymo turi ir tie, kurie jau ilgą metų eilę dalyvauja laisvini
mo žygiuose.

Pasak jos. kaikurių rusų gy
dytojų klausimai parodė, kad 
apie moderniškus įrengimus ir 
apie vėliausia medicina jie ma
žai turėjo nuovokos.

“Aš esu tikra Rusijoje yra 
puikiu gydytojų,” pareiškė jį, 
“bet daugelis jų neturi pakan
kamo išlavinimo. Joks ameri
kietis <wdvfoias nebūtu patie
kęs tokių klausimų, kaip anie
ji-”

“Rusijoje taipgi trūksta vai
stu ir aptiekus išpildo ne visus 
receptus. Kaikurie žmonės, at
silankę i paroda, nrašydavo 
vaistu, kurių mes, žinoma, ne
galėjom suteikti”, pareiškė.

P-lė Marė Rubenis atvyko 
su tėvasi iš Latvijos maža bū-

Taciau tikroio skaičiaus a' 
bentų i Lietuvą maskolių 
paduoda.

Trūkimus
Kaltas B-fttfas Oras

Šiuo laiku s 
mėsos ir pieni 
blogas oras t
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Paleckinių "Svetingumas"
Incidentas SU ęhicagiškių Dan Kuraičiu “tarybinėje” 

Lietuvoje, yra dar vienas įrodymas, kad sovietiniai agentai 
plačiai veikia ir amerikiečių lietuvių tarpe.

Kaip jau žinome, nuvykus Dan Kuraičiui į Vilnių, jis 
tuojau buvo užpultas del jo išleistos knygos; “Už Geležines 
Uždangos”, del įvairių pastabų spaudoje bei viešose sueigo
se apie žmonių padėti Sovietų Sąjungoje ir jog okupuotose 
kraštuose.

Pasirodė, jog komunistines įstaigos Vilniuje turėjo su
linkusios pluoštus medžiagos apie Dan Kuraitį. Kas gi pri
statė tą medžiagą paleckiniams? Ne kas kitas, o tik jų agen
tai Chicagoje ir kitur.

Dan Kuraitis ne pirmą sykį aplankė raudonųjų okupuo
tą Lietuvą, šį sykį jis skrido per Varšuvą. Nespėjus išlipti 
is lėktuvo Vilniaus airporte, jį užklupo visokie tardytojai, 
kratytojai ir policijos agentai. Nuo to laiko jis atsidūrė griež
toje priežiūroje.

Paruošti “spaudos atstovai” pradėjo jį kamantinėti, ko
dėl jis parašė tą ar pasakė kitką. Dan Kuraitis bandė teisin
tis, bet į tai nebuvo atkreipta dėmesio. Jis turėjo, pagal rei
kalavimą, išreikšti “apgailestavimą“ ir raštu padėkoti “ta
rybinei Lietuvos valdžiai už malonų priėmimą.

1 ą Dan Kuraičio raštą paleckiniai nufotografavo ir įdė
jo į savo leidžiamą Vilniuje "Tiesą”. Taip darydami, palec- 
Kimai padarė įspėjimą ir daugeliui kitų, kurie išdrįsta kri
tikuoti ar pasmerkti sovietinį rėžimą Lietuvoje, s Mes suvy
sime sąskaitas su jumis vienokiu ar kitokiu būdu — yra tik
roji to įspėjimo prasmė. —

Bet tokiu savo elgesiu paleckiniai pasmerkė patys save. 
Jie įsileido Dan Kuraitį, pažadėdami jam nevaržomą trijų 
menų viešėjimą Vilniuje, bet kuomet tas atvyko į Vilnių, 
tai jį tuojau “kidnepino” ir griebėsi terorizuoti už tą viską, 
ką jis buvo pasakęs ar parašęs būdamas Jungtinėse Valsty-

Dan Kuraitis buvo priverstas “padėkoti” ir už tai, kad 
tarybinės Lietuvos valdžia leidusi jam aplankyti savo tė- 

\ lokę, nors už tą viską jis turėjo gana daug sumokėti- Savai
me aišku, jog visose kelionėse jį lydėjo tos valdžios agentai.

Apleidęs Lietuvą, Dan Kuraitis nuskrido į Egiptą, o iš 
ten pasuks į kitas šalis. Bet iš savo tolesnės kelionės jis ne- 
pnsiunčia jokių pranešimų. Galimas daiktas, jog jis nenori 
pranešti kokiais keliais jis grįžtą į šią šalį.

Labdarybės Reikšmė

“Eltos Informacijų” bendradarbis praneša iš Sao Paulo, 
kad pastaruoju laiku Brazilijoje kaž kas ne visai aiškaus da
rosi, kaip politiniame, taip ir ekonominiame gyvenime. Tai, 
Žinoma, kelia susirūpinimą ir tenykščiuose lietuviuose, ku
rie yra ankštai surišti su to krašto ekonominio gyvenimo 
raida.

Užkulisiuose einą varžybos tąrp pręgidiąlinės ir pąrįą- 
mentarinėg valdymo formos. Politinio ne tikrumo fone pa
šlijo ir ūkinis gyvenimas. Gamybą, tiesą, eina, produktų yra 
pakankamai, bet kainos ypač mažiąy uždirbantiems vis la
biau neįkandamos- Dėl to gyventojuose kyla visuotinas ne
pasitenkinimas.

Neseniai pasireiškęs masių nepasitenkinimas, žinoma, 
dar kurstomas komunistų, įsiliejo į gatvių demonstracijas. 
Demonstrantai dalinai pavartojo ginklą, tuomet civilinė ir 
karinė policija taip pat pasreiškė ginkluotai. To viso pada^ 
riniai: apie 65 užmušti ir apie 1,000 sužeistų!

n

MANO * *
K0STUVA ★

K

Pas.įtikirųuj vąsąrėlis jąu iš 
senų lakių yra skiriama Joni
nių šventė, bet atsisveikinti su 
ja neturime 
Tuom tarpu 
mums daug 
smagumų ir
reiktų suruošti ir tinkamas iš
leistuves.

jokios iškilmės, 
vasarėlė suteikia 
visokių gėrybių, 
grožio, todėl jai

jau tiek 
“apjun^:- 
AmeriKc >

Bendruoinenuurikai 
pasidarbavo lietuvių 
mui”, kad pereitame
L i e t, u v i ų T a r y bos s u v a ž i a v i m e
yos neišdraskė ir tos organiza
cijos.

Šlama avižos baltos, pribrendę, 
Dūzgia bitė žiede gėlės;
Skruzde bėga ir kelio neran

da '
Pasistiepus dairos žolėj.

Avižų šlamesys suvedžiojo
Ar dūzgimas bitelės pilkos?
Taip ir mes neramioj valando

je
kartąįs blaškomės, ieškom kaž

ko,..

SIAS MĮSLES?

svietą dengia?
2. Suplyšus paklodė, sudau

ži© jus, po laukus ir kalnus šliau
žioja?

3. Be rankų, be kojų — rai
tas joja?

4. Iš žalio miškb, iš aukšto 
sosto, parėjęs namo, barzdas 
glosto?

5. Žvengia žirgas akmeniu ža
bo] amas?

6. Kur šuva praėjo, ten skylė

7. Medžio liemuo, geležies
Karalius 

mėgo ilgų 
kurios tuomet buvo madoje.

Kai 1636 metais jis atvyko į 
Kauną, tai burmistras pasvei- 

.kino jį lotyniškai, kalbėdamas 
gana ilgai. BurmiJ^rui paga
liau užbaigus, karalius pa- 
žnabždėjo šalia stovinčiam 
kancleriui, taipgi lotyniškai:

“Dix,
(kalbėjo, 
lūs).

■ Iš šio
prasti, jog oficialinė kalba Lie
tuvoje anais laikais buvo 
gi ir lotyniška.

Vladislovas IV ne- 
ir nuobodžių kalbų, Vienas Bridgeportp viengun

gis, daug ką patyręs, ąną dieną 
pareiškė, linguodamas galva:

“Q visgi gražiausias dalykas 
mūsų gyvenime yra mylėti ir 
būtį mylimam. Gaila, kad to 
aš ankščiau nesupratau...”

— oo —
Motina išmetinėja vaikams: I
— Paliaukite tampyti katę' 

' ųž uodegos ir ją kankinti!
—Bet, mamyte, mes visai jos 

į nekankiname. Mes tik laikome 
ją už uodegos, o traukia ji pa- I 
ti.

meška pastatyta, 
nematvtej tūkstan-

8. Niurna 
žiaurumėlio 
čius brolelių laužo, kaulus, gai
vas vargšams gniaužo?

9. Višta nupešta, tvoron į- 
kišta?

10. Dieną prie svečio, naktį 
pas pečių?

Atsakymai: 1. Adata, 2. Akė
čios, 3. Balnas, 4. Brauktuvė, 5. 
Dalgis, 6. Grąžtas, 7.. Kirvis, 8. 
Kuliamoji mašina. 9. Kultuvė, 
10. Lazda.

PASKUTINIS POSĖDIS PRANCŪZAI NEPASITIKI
AM. LIETUVIŲ TARYBOS J. V- RYŽTINGUMU 
VYKDYMO KOMITETO ! „ , , ~~7 u , . .

_______  Į Kodėl prancūzai bando taip 
užsispyrusiai įsigyti nuosavus 
atominius ginklus, kuriuos galė
tų pavartoti karui ištikus? Į tai 
atsakė vienas jų politikas, arti
mas prez. De Gaulle. Jis panau- 

Į dojo tokį palyginimą:
“Kurią nors dieną komunis-

sėd nihil ad rem
bet nieko apie reika- •

Išgyvavęs daugiau kaip dvi
dešimts metų, ALT. vykdomasis 
komitetas buvo susirinkęs pe
reitą penktadienį, rugpiūčio 3 i 
dieną,, paskutiniam posėdžiui.; 
Mat, įvykusiam pabaigoje lie- j 
pas mėnesio, tarybos atstovų į 
metiniame suvažiavime, dviem tai gali prasiveržti Hamburgo 
grupėm patiekus ultimatumą, | link, Ar Jungtinės Valstybes 
vykdomasis komitetas tapo 
viduotas.

To komiteto vietą dabar 
ims valdybą iš vienuolikos 
menų. Reiškia, administracija 
bus padidinta du ir pusę kartų, 

! nors darbai nėra padidėję. Sa- 
I vaime aišku, jog bent kokie ta- 
| rimai naujoje tvarkoje bus sun
kiau atsiekiami, o jų vykdy
mas žymiai sulėtės.

Kaip tai nebūtų, bęt ALT. 
vykdomas komitetas, pastoviai 
ar laikinąi, pasitraukė nuo sce
nos. Paskutinis jo susirinkimas j . 
buvo trumpas ir <kiek prislėg
tas. Greitomis atlikę keletą ^for
malių dalykų, komiteto nariai 
išsiskirstė.

Čia tai ir * užsibaigė istorija 
vienos įstaigos, ku?i sunkiausiai“ 
mūsų tautus gyvenimo laikais, 
stengėsi visomis įmanomomis 
priemonėmis pagelbėti Lietuvai 
atgauti savo laisvę.

Verta pažymėti, jog Ameri
kos Lietuvių Tarybos prestižas 
tąįp Washingtone, taip lr vieti
nių lietuvių tarpę buvo įskilęs 
gąną aukštai, Tačiau bendrųo- 
menininkų pakartotini puolimai 
iš visų pusių ir neseniai įvy
kintas perversmas ALT. viduje, 
daug, daug pakenkė tarybos yei1' 
klaį.

Kad padėtis dar labiau nepa- 
blogėtų, visiems taryboms pa- 

' triotams^ ir nuoširdiems laisvi
nimo darbo rėmėjams reiktų 

j subruzti ir apsaugoti Amerikos 
, Lietuviu Tarybą nuo galutino

lik-

uz-
as-

incidento galime su-

taip- Juozo Bachūno Mintys 
Apie Rezortų Problemas

griebtųsi visų priemonių 'at
remti tą puolimą? Sunku pa
sakyti. Amerikiečiai gali pa
žvelgti į tąi tokiu pat abejingu-j 
mu, kaip Vakarų Europa prie- Į Juk gaut ipašaro). 
mė komunistų įsiviešpatavimą 
Kuboje”.

Mums -atrodo, jog šie prancū*- 
zų spėliojimai neturi pagrindo. 
Panaši Sovietų agresija kaip 
bematant sutiktų ginkluotą pa-; 
sipriešinimą ne vien iš ameri
kiečių pusės, bet ir iš visų 

Į Šiaurinio Atlanto Sąjungos na- ( 
j rių. 
i

Iš Laos, kuriame yra daug 
dramblių, atėjo tokia neitralu- i jog šiaįs 
mo definicija:

‘‘Mūsų neitralumas yra toks 
stiprus, kaip dramblys, kurio 
užpakalinės kojos yra Maskvo
je, priešakinės Kinijoje, o snu
kis Washingtone (nes reikia

Jauna žavėjanti dama ren- 
> giasi maudytis ežere, toliau 
nuo viešumos. Izoliacija atrodo 
užtikrinta ir ji atlieka gimnas
tikos judesius Jieyos kostiume.

Vienok nudistėg vienatvę pa* 
sirodė apgaulinga. Krūmuose 
pasislėpęs jaunas vyrukas prą= 
dėjo į ją žvalgytis. Pastebėjų®

J si jį nudiste, suriko, jautriu 
! balsu: t-. ;
t • •• f V

| — Tamsta neeąi džentelme
nas !

Jąunas vyrukas atsakė, nu=

■■ y • j. -

LAIŠKELIS
Vai gavau laiškutį iš toli, toli,—

Bendruomenininkai nuolat.
gįriąsį, kad jų organizacija yra; « 
pilna dinamizmo. Man atrado,: Atskiram Leidinyje 

laikais su dinamitu ;
į jau .nieko nenustebinsi. Ben-, 
j druomenininkai dabar privalė-* ! 
j tų ješkoti atominės energijos 
| ir, suradus, išjudinti jos pagal
bą sayo smarkią veikią,

Adomas Miliauckas, 
Ilgametis Veikėjas 
Įstojo j ALT. Sandarą

Žodis labdarybė gali būti įvairiai suprastas, tačiau ne
paisant kokią prasmę mes jam nesuteiktumėm, jo pagrin- 
ainė reikšmė pasiliks ta pati: reikalui esapt ir progai pasitai
kius teikti pagalbą kitiems medžiaginėmis gėrybėmis, už
uojauta ir geru žodžiu.

Labdarybė kaip toji saulutė nušviečia mūsų nuotaikas 
ir suteikia pasitenkinimo mums patiems. Lą juk esame pa
tyrę kasdieniniam savo gyvenime ką nors paguosdavo,, kam 
nors pagelbėdami vienokiu ar kitokiu būdu.

Bet mūsų lietuviškoje aplinkoje labdarybė privalėtų pa- 
tireikšti daug platesniu mastu, apimant ne tik paskirus as
menis, bet ir visą mūsų išeiviją. Tikrenybėje, kiekvienas 
naudingas darbas lietuviškoje dirvoje yra savotiška labda
rybė, nes jis yra skiriamas bendrai gerovei.

Žmonės, kurie vien tik savimi rūpinasi, nepaisydami ki
tų ir pamiršdami visuomenines pareigas, apriboja savo gy
venimą ir nuskriaudžia patys save. Tokiem® žmonėms sve
tima yra įr labdarybę,

Mes esame pavėldėję iš praeities gražių tradicijų, kurių 
tarpe yra artimi kaimynystės ryšiai, solidarumas, pagalba 
vieni kitiems ir — labdarybė. Tas viskas stipriai pasireikšda
vo lietuviu kaimiečių gyvenime ir tos ypatybės privalo būti 
palaikomos ir mūsų išeivijoje. Jos yrą pagrindas mūsų lie^ 
tuvtškąi veiklai ir šviesesnei ateičiai.

pakrikdymo.

SUNKUS MOTERŲ BŪVIS 
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

Vienas amerikįęčįų spaudos 
atstovas Lee Hills, neseniai 
grįžęs iš ekskursijos į Chruščio
vo “rojų”, parašė, jog Sovietuo
se veik visos moterys dirba ne 
tik biuruose, bet įr tose srityse, 
kur reikalinga stiprios fizinės 
jėgos, ' .

Jos tęsia kelius, arią laukuor 
se, stato namus, neša krovinius, 
sulieja metalus ir pan. Veik pu
sė darbininkų fabrikuose yra 
moterys.

Grįžusios namuose jos turi 
atlikti kitokius rūšies darbus ir 
Stovėti ilgose eilėse prie maisto 
krautuvių. Ir tokiu sunkiu savo 
likimu jos niekam negali pasi
skųsti.

Didžiausias uostas pasaulyje 
po Now Yorke yra Rotterdam. 
Jo apyvarta i9Qi mętąis siekė 
90 mihpnų tonų..

Neseniai pasirodė anglų kal
ba gražiai išleista knygutė, už
vardinta “Best of Bachūnas"’. 
Tai rinkinys Juozo Bachūno 
straipsnių, tilpusių žurnale 
“Resert Management’".

Tuose straipsniuose Juozas 
Bachūnas yra išdėstęs eilę pata
rimų, kaip tvarkyti vasarvietes, 
kaip jas garsinti ir kaip pa
traukti svečius.

Skaitant tą viską, žmogus nu. 
sistebi kiek daug patyrimo ir 
žinių p. Bachūnas yra įgijęs šio
je srityje. Tie jo raštai, tai sa
votiška dęzertacija už kurią 
reik tų suteikti jam daktaratą.

Smagu pranešti, jog žinomas 
darbuotojas Adomas Milapekas, 
šiuo metu gyvenąs Wilkes^Bar, 
re, Pa., įstojo į ALT. Sandarą. 
Jis yra gimęs Naujadvario vals
čiuje, Lydos apskrityje, o į šią 
šalį atvyko 1913 metais, apsis
todamas Worcester, Ma$s,

1917 metais įstojo į kariuo
menę, o pasiliuosavęs iš jos, ap
sigyveno Pittatone, e paskiau 

Ten jis ^si-

Geras Diplomatas

garsus olandų dailinin

Kur liūdnai linguoja berželiai sušypsodamas.
— O jeigu jau kalbama apie . Wilkes-Barre, Pa.• žali.

Kur prie kiemovartų ąžuolai J tai, tai aš irgi galiu pasakyti jungę į lįętuvlškų organizacijų 
seni,

Kur palinkęs kryžius kelio pa
krašty... *

Tąip brangus laiškutis (prie 
širdies glaudžiu).

Mylimos sesutės žodelius

■ su pilnu. užtikrinimu, jog ir 
panelė neesate juomi.

gir-

pa

— Ar skaitei tamsta laikraš
tyje tokia žinią? Žmogus nu
kritęs nuo antro aukšto atga
vo kalba. G X

— Hm, tai įdomu! Gal tai ir 
gera priemonė atsikratyti ne
bylystės. Bet, žinai - tamsta,

veiklą, pirmininkaudamas Lię* 
tuvių Piliečių Klubui, SLA 7- 
tam apskričiui ir 16 metų išbu
vęs SLA. 115 kuopos finansų 

' sekretoriaus pareigose.

Karlškai Kontraktai
Kaip raiba gegulė miško 

krašty, —
Guodžiasi sesulė kiemo vidu

ry-
“Ir paukšteliai čiulba ir laukai rezultatai tie patys.

. žali, —
O per veidus rieda ašara gaili...
Brolis pats jauniausias, sveti

mam krašte...!
Guli sehas tėvas, — šaltame

Kai
kas vąn Dyęk piešė anglų ka- 

rrališkos šeimos portretus, tai 
! šeimos nariams tekdavo išsėdė
ti gana ilgas valandas,

— Kodėl tamsta eikvoji tiek 
i laiko nupiešimui tokių smulk- 
menų, kaip pavyzdžiui marto 
rankos? — paklausė jo garalius.

— O, Jūsų Karališka Dide- 
i nybė. man tai nėra mažmožis 

atsakė tapytojas. — Juk iš 
rankų gausiu atlyginimą.į tu

Korporaeija Cadillac, 
yra dalis General Motors,

kuri j 
gavo 1 pe Katoairofos

divorsas nėra taip skaudus, o i užsakymus iš Pentagono vertės.
■ $57,839,181 pagaminimui auto’ - i x i. ,. . gelbėjo is katostrofos nusken-mahmų kanuohų m šarvuotų < ,.
sunkvežimiu. ' ■ du9 la v“‘- PaPasal<okite kaip

I tas atsitiko.Supratingas žmogus gali 
skubintis, bet visgi jis’ nedarys 
visko galvotrukščiais, nes jis 
žino, kad kas daromą pergreit,

Tamsa esi tuo, kuris išsi

Svetima krosnis nešildo, kai — Labai paprastai. Paaivėli- 
sava užgęsta. 1 nau į laivą.

kape”...

Kai sesules laišką • prie širdies 
glaudžiu,

Aš bažnyčios varpą skambinant 
girdžiu.,,

Kad galėčiau grįžti, kur beržai 
žali,

Sesę aš paguosčjau vienišam 
kely...

Rambyno Dukra

jumoras
Pasikalbėjimas Rojuje

Adomas: -r- Pasakyk, ar tu 
tik mane vieną myli?

Jieva (susiraukusi): O ką gi 
kitą aš galiu mylėti?

Gęrąi Paaiškino

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

Laikas užeiti į Mutual Federal Bendrovę, kuri 
nuo šių metų liepos men. 1 dienos numato mokėti

PER METUS Ui VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS !
Dividendai išmokami gruodžio 31 ir PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN -— 

J d d. v SAUGIOJ LIETUVIŠKOJ BENDROVĖJ!

MUTUAL XU/SAVINGS
A N P LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CEBMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Pfionet Virginia 7-7747 John J. Kaianauskas, Pres*

AUTOMOBILIAMS VIETA GRĘTA MŪSŲ ĮSTAIGOS

blriello

— Kiek maždaug galėtų kai
nuoti vędybos?

— Tai priklauso nuo to, kiek 
turtinga bus tavo nuotaka ir 
klęk ilgai tu pats Su ja gyvem



Apie Sutarimą ir Sugyvenimą
■reitą sekmadienį, rugpiū- į 
5, Pirmyn choro nariai ir I 
večiai buvo suvažiavę pas1
>ną Chepulis, 608 Front St.,! Sunkiai pagal norą vyksta.
[enry, III., kuri 
er Ring biznį.

•as pasitaikė
vtmečio ir
us. Suvažiavo didelis bu- 
senesnės ir jaunos kartos. 
os mėgėjų su savo šeimom Į 
raugais ir linksmai pralei-' 
>opietį ir vakara. *
eni dainavo, kiti važinėjosi 
įkais ir smagumo niekam

Veiksmas veiksmui neprilygsta,

Su ja eina išdavikai,
Savo krašto pardavikai

i t

Town of Lake Apylinkės ] 
Išvaizda Keičiasi 
Bloga Kryptimi

Liet. Evangelikų
— Perkūnas i Akademikų
'• - - Suvažiavimas

die-

Aldona Chepulis 
priėmė visus savo 
vietoje. Tvarkyti tą 
pagelbsti sūnus Ed

vimo diena bus pradėta io vai. Kviečia Dalyvauti Šiai 
30 min. ryte bendromis pamal- ' “ .* “ J
domįs, kurias atliks kun. Povi- Piknike, Racine, wis 
las Dilys.

Po pamaldų, dailininko Juo- ' 
zo Mieliulio, M. A., paskaita 
“Kas yra menas”.

Po bendrų pietų, suvažiavi
mas uždaromas 4 vai. vak. pa
saulio protestantų himnu “Tvir
čiausia apsaugos, pilis!”

Numatoma, kad . suvažiavi- 
man atvyks apie 50 asmenų iš 
Chicagos, Detroito, Toronto, 
Clevelando ir kt.

ON INVESTMENT
' ACCOUNTS^

— Jotijos Jonas

Atostogavo Floridoje

South
Grižo iš Kalifornijos

a

sastatas

metinei

Budriko Radio

Prar.

8 po pietų
9 iki
9 iki

4 po pietų 
visą dieną

Šokiams gros geras orkestras 
ir protarpiais bus duodama lie
tuviškų naujų plokštelių dainos 
ir muzika. Veiks turtinga val-

9229 South 53 Court 
Oak Lawn, Ill.

is, Pon- 
pasuka tik 
veda prie 
kapinių ir 

ryku pikni-

Žinomos Visoje Amerikoje

Dirbtuvės Atstovas 
Pašaukite po 4 vai. popiet

GA 4-5672

Juozas. B^tulijp, 2303 
įtt St. Aušrų Vartų pa- 
vargonininkas, savo 

praleido pas šei 
Be darbo pa

Muz.
So. Leav 
rapijos 
tostosas
Kalifornijoje, 
pijoj, randa laiko ir vesti ke' 
chorus ir šiuo metu tvark\ 
Muzikologijos archyvą.

M IO > I

brangūs bičiuliai, bet at\ 
žmonės ir iš kitų miestų i 
stijų. .Būna su jais malor 
sitikti, pasikalbėti.

Taigi ir šiais metais n 
čio 19 d. visi zanavykai 
bičiuliai savo eikliuosius 
vroletus, Fordus, Buickt 
tiacus ar kitokiuos 
tais keliais, kurie 
Lietuvių Tautinių 
prie jų esantį zana 
ka!

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
: 121 Kuopa, Racine. Wis., juo- 
šia Gegužinę — Pikniką 1962 
m. rugpiūčio - August 12 d4 2 
vai. po pietų Pierce Woods 
parke, prie Pierce Blvd, ir Cle
veland Ave.

Š. m.rugpiūčio 11 ir 12 
nomis Union Pier mieste, 15 
mylių į šiaurės rytus- nuo Mi- 

j chigan City, p. Lengvinų vasar- 
| vietėje įvyks Lietuvių Protes
tantų Akademikų ; Sąjungos 
ruošiamos studijų dienos.

Suvažiavimas atidaromas šeš
tadienį, rugpiūčio 11 d., 10 vai. 
ryto. Invokaciją skaitys evan-

turi didelį Kai viens glosto, kitas šiaušias 
j Arba net supykęs traukias.

gražus, nors Švelnabūdį kalbint miela, 
atrodė kad bus | Jis patraukia tavo sielą, 

Rūsčiaveidis, lyg kukutis, 
Niekad nėr jisai linksmutis.

Reikia švelnint' jojo būdą, 
Raut iš sielos piktą grūdą, 
Gera pavyzdį reik duoti, 
Iš ligos tos išvaduoti.
Tas, kurs širdį tau sužeidžia, 
Pikto keršto toks paskleidžia. 
Išlaikyk tada rimtumą, 
Nugalėsi jo žiaurumą.

Žvelk nebodams tam į veidą, 
Jei kas propagandą skleidžia. 
Gal širdis pradės švelnėti, 
Sąžinė atsipeikėti.

Jei prieš jį tu pasmarkausi, 
Jo didybę tu užgausi.
Tad nebus rūstybei galo, 
Dar didesnį kels skandalą.

Smarkumu nepataisysi, 
Blogio aibes pridarysi.
Reik taktingai siekt teisybės, 
Švelnumu eit prie ramybės.

Su aklaisiais bolševikais, 
Tais kremliniais pakalikais, 
Susitarti nebandykim, .
Kalbai laiko nežudykim.

Protas jųjų pakrikdytas,
Kremliaus kamščiais užkamšy

tas,
Baudžiava jiems tai gerovė, 
Mūsų laisvė tai vergovė.

Maskvai rūpi vien plėšimai, 
Žemių svetimų grobimai.

Grožis ir Švara Tik Prie 
Lietuvių Namų

Town of Lake vietovėje 
Į vena lietuviai namų savininkai 
I didžiausioje

gy

malonlai 
puošnioje 
biznį jai 
vardas ir 

Buvęs.

Rašo Am. Lietuviu 
Vargonininkų Istoriją

Žilevičius 
apsistojęs 
jėzuitus,

vluz. prof. Juozas 
i ilgesnis laikas 
icagoje pas tėvus 
r įsikurdinęs jo organizuotas 
vedamas Muzikologijos ar- 
,-vas. Čia jis daugiau laiko 
švenčia archyvą tvarkyda- 
s ir rinkdamas medžiaga, ra
čiai Amerikos lietuvių var- 
lininku istorijai. Už mėnesio 
la grįžti atgal, į Elizabeth,
J., kur nuolat gyvena.

P-nai Snačkauskai 
Patenkinti Atostogomis

ridgeportiečiai Jonas ir Ele- 
Spačkauskai, atostogų metu 
cėsi New Yorke, 
stole pas Elenos 
. Alilionį, kuris gy 
k, gražioje Long

kur buvo 
broli Hen
vena Great 
Island sa-

;idžiaugdami Henriko ir 
tės gražiai augančiu iau- 
, turėjo progos aplankyti 
mesnes New Yorko vi e to
lei visa eilę senų pažįsta- 
Miklu šeimas, Dzikus, Ci- 
ir New Jersey gyvenan- 
p-nus Čirpulius, neseniai 

tusius iš Australijos.
keliui buvo sutoję ir De- 
» pas Elenos seserį Albina 
Igi Atkočaičius. Aplankė 
i Genutę ir Vytą Palaikius 
abai pradžiugino savo ma- 
• Mariia Alilioniene, atvež- 

jai anūkus: Vvtuka, Liu-

aokeliave 
dasi ture

luka.
ai Spačkauskai, išgyvenę 

etų Australijoje ir 
platu pasauli, džiau- 
• progos šia vasara ir 
a geriau susipažinti.

Chicagoie gyvena ir Jono tė- 
ikai bei sesers šeima, J. ir

Ateities Šokėjai

Atostogaujantieji šį mėn. At- 
ies šokėjai suvažiavo pas ap- į 
audos brokerį Prana ir Eleo- 
ra Zapolius, 9041 So. Alba- 

Ave.. Evergreen Park, Ill.
Visi šokėjai linksmai pasi-1 
mdę ir po to susirinko į jų | 
mus. palinkėti Genovaitei 
edraitytei “Happy Birthday”.! 
i buvo padaryta staigmena. 
Pranas irgi yra ilgametis At- 
ies šokėjų grupės narys, o joI 
iona Eleonora ilgametė Alice I 
ephens mergaičių ansamblio' 
Liste ir narė.
Be to, Pranas yra Ateities j 

Atžalyno šokiu mokytojas ir jo 
žmona — toje pačioje grupėje 
veda vaikų chorą. Jie augina I 
du vaikučius: Robertą ir Carolę. Į 
Robertas dalyvauja Ateities At-

skolino — karvelio bai
sėjo, kai reikia atiduoti — I 
i loja.

daugumoje,^ sten- ; ge]įRų reformatų kunigas Po- 
I giasi apie savo namus išlaiky- vqas Dilys. Įžanginį žodį ‘ tars 
ti groži ir švarumą. Tvarkingai Lietuvių Protestantų Akademi- 
prižiūrimos pievelės, rūpestin- kų Sąjungos' pirmininkas Vik- 

! gai auginamos gėlės ir jautriai toras Mieliulis. Po to, studentų 
i globojami ] 
i pasodinti medeliai.
i

Būtu malonu, kad visi vietos

; j e švaros ir tvarkos reikalą su
prastų.

Deja, Town of Lake yra sena 
Chicagos miesto dalis. Judres
nieji ir daugiau pasiturintieji 
keliasi i naujas, erdvias Chica- 

‘ gos miesto ar užmiesčio vieto
ves gyventi.

Jų vietas užima žmonės atsi- 
' kelia su daugiavaikėmis šei- 
| momis. Pastariesiems švara ir 
j tvarkinga priežiūra namų ap
linkumoje palaikyti yra visiš- 

j kdi svetimas ir absoliučiai ne- 
I suprantamas dalykas

—- Jofijos Jonas

prie gatvės pačių _ akademikų himnas “Gau- 
r deamus igitur!” Sveikinimai 

■ • . žodžiu ir raštu.
gyventojai taip savo apylinkė-j Pirmąją paskaitą skaitys Ju-

Suvažiavimo dalyviai aprū
pinami maistu ir. nakvyne, as
meniui kain'a apie 10 dol.

Dėl smulkesnių informacijų 
kreiptis šiuo adresu: L. Šikš- 
nienė, 4511 S. Spaulding Ave., 
Chicago 32, Ill., telef. VI 7-0979 
arba VI 7-6274.

— Eugenijus Gerulis

liūs Slavėnas, busimasis Chi
cagos Universiteto istorijos dak
taras, tema “Reformacija isto
rijos perspektyvoje”.'

Antrąją paskaitą, tema “Bai
lusis lietuvio charakteris”, i 
skaitys Chicagos Universiteto Į 
psichologijos daktarė, buvusio
ji Lietuvių Studentų Santaros 
pirmininkė Vanda Gegevičiūtė.

Po bendrųjų pietų, “Metme
nų” kultūros žurnalo vyriausio 
redaktoriaus dr. Vytauto Ka
volio, profesoriaujančio Ohio 
Defiance kolegijoje, paskaita

Mikas Maksvytis

Religiniai aspektai lietuvių is- Daug laimės

Paaiškinimas

Gydytojas' klausinėja 
apie jos vėliausį pasienta:

—Ar tamsta braižiai diagra
ma jo sveikatos stovio?

— Ne, bet aš daug kartų su
minėjau jį savo dienyne.

GERĄ IR NEBRANGŲ
Daugybe naujų ir visų išdirbysčių autcrrfobilių 

Galima nupirkti be pinigu — išsimokčjimuL

slaugę

torijoje.”

Kiekvienai paskaitai skirta 
po vieną valandą laiko ir po 
kiekvienos paskaitos bent po 30 
minučių — diskusijoms.

Pirmoji suvažiavimo diena 
numatoma užbaigti bendra va
kariene, išvyksta laivu į Michi
gan ežerą, tinklinio žaidimu, 
laužu paežeryje, dainomis, šo
kiais.

Sekmadienį antroji suvažia-

CHRYSLER—PLYMOUTH—IMPERIAL—VALIAHT
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų inetų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
LiCii sunkvežimiai — Patobulinti perkrausi/mui įrankiai. 
Kaip patan sunkvežimiai, taip ir jūsų perki austomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURP’T'L

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Jurgis F. Rudmin

3319 So. Lituanica Ave

YArds 7-1138

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telefonai:
YArds 7-1139

Maloniai kviečiame visus Ra; 
ciriiečius ir apylinkes lietuvius 
gausiai atsilankyti į šią gegu- 

j žinę — pikniką. Jūsų atsilanki- 
mas suteiks T. M. .Draugijai 

| didelį malonumą, o jums vi- 
I siems bus smagu praleisti šven
tadienio popietę su draugais bei 
pažįstamais atvirame ore, 

| skambant lietuviškai dainai. 
Tad iki pašimatimo piknike!

— Rengėjai

j Zanavykai Ruošiasi 
Metinei Gegužinei 
Bruzgulienės Darže

Liūdas ir Ona Kronai, 2617 
So. 59 Ave., Cicero, Ill. savo il
gesnes atostogas praleido Flo
ridoje. Neseniai grįžo ir stojo 
į darba. L. Kronas, žinomas 
gėlininkas ir dirbąs vienoje di
desnėje Chicagoje gėlininkys
tėje, kaip vedėjas.

Mikas Maksvytis, 4523 
Fairfield Ave. neseniai užbaigė

■ grožio salono mokslus ir po val
stijos egzaminų, pradės taisyti 
plaukus savo žmonos Alfreidos 
grožio salone, kuri sėkmingai 
veda. Jie rengiasi ši rudenį 
vykti į vakaru Vokietiją, kur

i gyvena iY jos tėvai, ir ten pra- į 
| leisti atostogas.

Mikui naujoj 
profesijoj ir tikiu, kad jis man 
kada padarys gražią šukuoseną, i 
Jie abu yra Sandaros skaityto
jai.

Šakių Apskrities — zanavy- 
Į kų klubo dabartinę valdybą 
| sudaro — p.' M. Neberiezienė — 
pirm., p. A. Bacevičius — vice- 
pirm., p. P. Sideravičius — 

■ prot. sekr., S. Braniška — ka
sininkas ir J. Jurkšaitis — fin. 
sekr.

— Frances

Norėtu Geriau Pažinti
C F

Visas šis valdybos
* . . • - jj ir parengimų komisija jau oa-
i bar įtemptai ruošiasi
I Šakių Apskrities klubo geguži
nei, kuri įvyks rugpiūčio 19 d., 
tuoj po pietų, p. A. Bruzgulie
nės piknikų ąžuolyne, 8274, 

i Kean Avė. PasikJausvkite Budriko radio 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 2:30 
vai. po pietų.

Girdėsite gražiu lietuvišku 
dainų ir muzikos. Tain pat, bus

Mažas berniukas įeina į kny
gyną ir taria:

—Tamsta, duokite man ka I giais virtuvė ir gėrimų baras, i ntestas
nors apie tėvus amžiuje nuo 30 ; Bus dai>ir kitokios įvairenybės, m-s lu on e s’ 
iki 35 metų. ! kurios netrukus paaiškės.

SAVINGS IN BY THE 15th EARN FROM THE 1st

Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA
TAISYTI • LENGVI IŠMOKĖJIMAI

ALBERT J. AUKERS, 
Prezidentas

Va 1 a n d o s : Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečidie- 
niais uždaryta, Ketvirtad. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta
dieniais nuo 9 iki 1.

District Savings—
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • PHONE 254 0104

Taupykit ir Skolinkit Pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje - Marquette Parke 
Chicagos Savings bendrovės naujai padi
dinta įstaiga su dviem kiemais automo
biliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena 
įdomiausioji ir mūsų klijentų patogumui < 
puikiausiai įrengta įstaiga Chicagoje. 
Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, 
skubus ir malonus patarnavimas. 
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko 
apylinkės centre.

CURRENT DIVIDEND UP TO

Išnuomoja Svetaine
Cardinal Mundelein Council 

3024 svetainė esanti 2306 W. 6Q 
Street', yra išnuomuoiama vi
soms dienom® virtuve, in
dais. baru ir rūbine. Kainos 
prieinamos.

Pašaukite: Mr. A. Paukštis. 
GRovehill 6-4504 arba Mr. B J 
Ppfkus PRosoect 6-1655

Electrolux
ĮSIGYKITE PATOGU 

MODERNIŠKĄ

DULKIU SIURBLĮ

(Vacuum Cleaner) 
Parduodama ir aptarnaujama 

■namuose
* Dalys * Pataisymai .

* Reikmenų Atsargos

BRUNO VILEIKIS

VALANDOS:
Pirmadienį 12 iki
Antradienį 9 iki
Trečiadienį uždaryta
Ketvirtadienį
Penktadienį
Šeštadienį 9 iki 12:30 po pietų

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOC
6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRovel



Chruščiovo Gąsdinimai, Tai 
Tuščiu Burbulu Skleidimas

žmogus pasėjo jas. Paskiau ; 
akėčiomis, pradėjo j 
ad velnias net ėmė

NERAMI ŠIRDIS

Sovietu Pdfiiqyri m a i Ir T’krov? ♦ | ttgtoaf Chtuš-yra
SU 

syti, 
?ti.

lavi

susirūpinės, pavyks i aria ųnkluotose sąmoningą raudonąjįS1O k TĄŠTO SlXOTllJ, OLl** i ykiuose su ^sovietais iš lengvapėdiško pasi- raudonąjai propagandai. Kad Bolševikai yra prityrępropagandos meisteriai, kurių dar niekas šioje srityje nėra nukonkuravęs, visi gerai žinome.Žino tai ir vadovaujantieji šio krašto politikai. Ir vis tiK Sovietų pompastiški pasigyrimai, kurie dažnai neturi jokio pagrindo, sudaro jiems įspūdžio. O kas dar yra blogiau, tai kad tokiu įspūdžiu pasirodo paremta jų politika santykiuose su Sovietų Sąjunga. ,Tą lengvapėdišką pasidavimą Sovietų propagandai Chruščevas ir jo artimieji vikriai išnaudoja, Įtaigodami šio krašto politines gaires. Juk štai jau keturi metai, kai Chruščevas yra įvaręs šiam-kraštui baimės j'd sudaryta Berlyno krize.Prancūzijos prezidentas De Gaulle beveik nekreipia jokio dėmesio į Chruščevo grasinimus pasirašyti sutartį su Rytų Vokietija ir perduoti jai Vakarų sąjungininkų susisiekimo su Berlynu kontrolę. De Gaulle laiko tuos grasinimus įprasta Sovietų propaganda. Jis netiki, kad Sovietai rizikuotu karu del Berlyno.Tačiau šis kraštas priima tuos Chruš,evo grasinimus už tikrą pinigą. Ir siekdamas išvengti pavojingos taikai padėties, nuolat peršasi Maskvai su derybomis “Ėerlyno krizei taikingai išspręsti”. O kai Maskvai pasiūlomos derybos, tai ji jokiu nuolaidų nedaro. Siekda-' mas susitarimo, Washingtonas Į eina į tokias nuolaidas, o bei- ' ševikams to tik ir reikia. Dėlto | iš Berlyno krizės jie -yra pasidarę v u te

pajėgose ! patriotiz- i mą, paremtą bolševikiniu im- ( perializmu ir atmetirtiu krikščioniškos civilizacijos idealų? TUO tenka labai ir labai abejoti. Patsai Chruščevas tur būt nėra tikras del Sovietų karių ideologijos, nežiūrint visos jų indoktrinacijos. Dar mažiau jis gali pasitikėti čia satelitinių kraštų gnikluotOmis pajėgomis. O nesant tokio pasitikėjimo, vargiai galima rizikuoti karu, kurs gali nulemti visą raudonosios imperijos likimą.
Sėkmingam Karui Sovietai
Neturi Ir Reikiamu 

v

Maisto AtsargųNetikęs žemės ūkio tvarkymas ne tik neleidžia tokias atsargas susidaryti, bet ir eilinio gyventojo neaprūpina, kaip reikia, -maistu. To maisto turi užtektinai tik raudonosios vifšū- ! nes. Šiaip jau gyventojų masės dažnai susiduria su maisto trukumais.Chruščevas toms masėrūs nimo sąlygas bar apie susilyginimą su Amerika jis mini tik 1980 metais. Ir tai greičiausiai patsai tuo netikėdama!Tai taip pat yra nemaža kliūtis sovietinio patriotizmo išsiauklėjimui. Nors iš Chruščė'vo Sovietų piliečiai yra gavę šiek tiek daugiau laisvės, bet jų ttie- džiAginis gyvenimas yra mažai ;

Kai tas linas užaugo, žmogus i jį rovė^ bloškė, mirkė ir džio- 1 vino tris metus. Tas velnias | vis kentėjo. Paskui jaujoj džiovino, mynė, bruko, šukavo, kol Į velnias nebeiškentęs to visko, i pabėgo nuo žmogaus ir daugiau nesirodė.
Juozas Krukas Turėjo 
Smagias Atostogas 
Chicagoje

Įgijo būtų teko

Mūsų geras' tautietis ir veiklus sandarietis, Juozas Krukas, praleidęs kelias savaites savųjų ir draugų tarpe Chicagoje, sėkmingai sugrįžo į savo gyvenvietę — Tampą, Fla.Būdamas Chicago j, jis daug įspūdžių, kokius sunku ir surašyti Jamdaug kur dalyvauti ir sutikti malonių draugų ir prietelių^ kurie jį gražiai priėmė ir vaišino, kaip geriausią svetį.Ypač, jo dukrelė davė nakvynę ir jį globojo, Juozas ko, jog būtų neįmanoma siėms tinkamai padėkoti, ! nors bendrai visiems vienu džiu — širdingai ačiū!
buvo pažadėjęs Amerikos gyve- iki 1970 m. Da

Nežinau, gal tiems geriau, kurie palinksta 
Be kalnų audros, be potvynio srovės. 
Ir sulinkę, paskutinį žemės žingsnį, 
Žengia trokšdami ramybėje atvėst.

Bet aš trokštu nesulaikomai vis plėstis, 
Ūžti potvyniu ir krist kalnų griūtim.
Trokštu taip — kad mirštant išsitiesti 
Dar galėčiau nenurimusią širdim.

Benys RutkŪnas
.......  - - ... ......................... ............................................-iii.------------- --------- iiimi .......................................-■------------ ‘ -j-"

Naudingiausias Žmogui
Medis Yra Pušis

valgo pamirkę vandenyje ir sutrynę.

pi a į mūsų sveikatą ir ilgainiui . mus gali sukelti rimtas ligas. To- Bdel pasigyrimai, kad ąmerikie- dykime gerai nuplauti ar 1 rinti valgomas daržoves, < i vaisių nulupkime žieves, • seniau darydavom^čiai gauna geriaūsį ir sveikiau- sį maistą, esanti tik propogan- da.Pasiremdamas tais įspėjimais, j kongr. Dingel, iš Detroit, Michigan, pareikalavo, kad Kongresas pradėtų tyriiiėjimus apie giam. maisto ir vandens užnuodyji-! __-__
Kitą mokyti, bet kas mokai bet save pašiifldkyH, tai tėįste

savitai žo- |
Jiems Žybtelėjo Laime, 
Bet, Neilgam...

Mums gerai žinOma pušis y- Į ra naudingiausias medis pasaulyje. Nuo to laiko kaip pradėtas gaminti popieris iš medžių, milijonai pušų Jungtinėse Valstybėse, Švedijoje, Norvegijoje, Suomijoje ir kitur y- ra suvartojamos tam tikslui.Tie medžiai yra puiki statybinė medžiaga. Senesniais laikais daug pušų iš Lietuvos buvo išvežama į Angliją ir Olandiją laivų statybai. Dabar pušinės lentos vartojamos namų įrengimams.Iš pušies spyglių gaunamas aliejus, kuris suteikia malonų kvapą ir jis plačiai Vartojamas perfumerijoje bei vaistų gamyboje. Pušis teikia sakų, terpen- tihą ir riet spiritą. Škotai naudoja pušies šaknis Vietoje žvakių, o Laplandijos eskimai ją

Amerikiečiai Pradeda 
Atkreipti Dėmesio 
Į Užnuodytą Maistą

Neseniai pasirodžiusi knyga “Poison in Food”, kurią paruošė Dr. Rachel Čarson, atkreipė plataus dėmesio. Atgarsiai apie tą rašinį pasiekė ir j .V. Kongresą.Knygos autorė Dr. Rachel Carsoh įspėja, jog naudojimas h įvairių nūodų apsaugoti Vaisiūs IS ir daržoves nuo kenksmingų1 f vabždžių, jau išnaikino ištisas rūšis paukščių ir laukinių žvė- j8 relių. Bet tai esanti tik blogy-IM bių pradžia. - ' !|JTam tikras kiekis tų nuodų į L patenka ir į žmogaus organiz-|'J mą sykiu su valgomais vaisiais k ir daržovėmis. Visa tai atsilie- L

GUŽAUSKU
EEVEKLV HxLLSGražiausios gėlės ačl vestuvb, banketų, laidotuvėms ir kitų visokių papuošimų.

ANTANAS ir ALDONA 
GUŽAUSKAL Savininku
2443 WEST 63rd STREET

Telet PR. 8-0833 ir PR-. 8-Ob£

BUČO DARŽAI
WILLOW WEST INU

AND PIČNIC GROVE

C1UČAGOS ŠVARIAUSIAS U
MODĖRNlŠKiAVSlAŠ

DARŽAS —
Atdaras KlekVlerią Dimiį 

Der Ištisus Mettis.
(ail'd WlllbW Springs

WiuLOW SPRINGS. UJ-

WIDE WORLD TRAVEL AGENCY
Kurios Prezidentas Yra

Akron, Ohio. — Mrs. Georgia Hathamayj 43 metų amžiaus (kurčia ir neregė), kurios pas- j tangos ■ išauklėti savo kūdikį, i 1955 matais atkreipė visos šalies dėmesį. Ji mirė pereitą savaitę ligoninėje, kurioje išbuvo nuo liepos 22 dienos.Jau kuris laiks ji žinojo, ka^1 turi reumatišką' jos liga labai rimta. Tačiau, josširdį ir, kad
s — . . 1 • !.-• • j IUd llįiCl luUCll l llilla, ± UvlClU. IUDpagerėjęs, uo arpu pa i ėjęs vĮenjnteiįs troškimas buvo, kadsusisiekimas su laisvuoju pasauliu yra parodęs Sovietų piliečiui, kaip žmones kitur gyvena. Tai ar savo sielos gilumoje Sovietų pilietis nesuverčia kal- I tės už jį slipAntį skurdą raudonajam režimui?Tokios tikrovės šviesoje Sovietų pasigytimai ir gali būti, vertinami, tik kaip lehgvati- i kiams skirta politinė propaganda. O dar mažiau turi jaudinti laisvąjį pasaulį tais pasigyrimais paremti raudonieji grasinimai.nepaprastai galin- | gali ūmai nušluoti

savotišką melžiama kar- santykiuose su šiuo kraš-
Gali Sovietų SąjungaAr

Sėkmingai Kariauti?Jeigu tikėti Ghruščevo arba jo patikėtiniu žodžiais, tai Sovietai savu gaiš ginklaisvisą laisvąjį pasaulį nuo žemės pavi mus

galėtų gyventi tol, kol jos sūnelis Clarence užaugs. Jos sūnelis yra vos septynių metų amžiaus. Tiesa, šis jaunutis vaikas daugelyje atvejų jau yra užaugęs. Per pastaruosius kelis kietus jis buvo savo tėvų ausys ir akys.Jis pagelbėdavo prie namų ruošos, atsakydavo telefoną, durui skambučiui suskambinus,

’ V S?*'V/''V''V’'V’V •<*>

/'g-Z TOUt »ri»CS yiy

'INSUFID
ur to

510.00 0current dividend c n in vestment bonus
X4 1/Z2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. j E 
H Už 4 metų investmento bonus mokame dividendų^į A 
Tikas pusmetį ir dar išmokėsirtle po ^2% už kiekvienusJČ F

1 metus, 4 metalus praėjus. g S
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 £ S

x Brighten Savings and Loan Ass n
*>4071 Archer Avenue, West of California Ave.^

V ■ CHARLES ZEKAS — Sekretorius **atidalydavo duris ir pagelbeda- Į DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradieij, penktadienį

šiauš. Ir kas tuos pasigyri- priima už gryną pinigą, tikrai nelieka kitos išeities, siekti taikos bet kuria kai-
Lietuvoje Išaugdavo 
Geriausi Linai

kaip 
na.Nukreipdami milžiniškus raudonosios vien į g be abejojimų, galiftgĄ katė mašinos yra bolševizmo

Jau apie vidurį pereito šimtmečio, anglų ir holandų pramonininkai buVo pripažinę, jog Lietuvos linai išaugę Kupiškio, Rokiškio, Biržų ir kitose apylinkėse, buvo geriausi visame pasaulyje. Už tai jUOs taip greitai ir supirkdavo užsieniečiai.Lietuviai patys mėgo linus ir juos atydŽiai augino, rovė-, mir-1 kė, gliaudeno ir Valė. O tai visgi nelengvas darbas. Apie valgus su linais yra užsilikusi ir tokia pasaka:Vienas žmogelis buvo taip nuskuręs, kad save užrašė vėl-
C įniui už geresnį gyvenimą. Nuo to laiko jam nieko netrūko, bet atėjo laikas atsiskatyti su velniu. Kaimynai patarė jam pa-

imperijos išteklius kalimą, Sovietai, , turėjo sukurti mėširtA. Tokios juk reikalingas užsimojimas pavergti visą pasaulį. Tačiau nereikia išleisti iš akių ir to fakto, kad bolšėvikų propaganda keleriopai išpučia sakytos mašinos galybę, nutylėdama jos silpnas puses. Č tų silpnų pusių ji-turi nemaža.Juk vertinant karniį krašto pajėgumą, daugiau dėmesio, negu į pačius ginklūŠ, reikia kreipti i tūos karius, kurie juos vartoja. Tų kariu kultūrinis j statyti velniui tokią sąlygą: gmuo, jų patriotizmas, jų phsi- šventlmas idėjai, del kurios kariaujama, čia reiškia daugiau, n'ėgu patys ginklai. O

vo nupirkti ir parnešti maisto iš parduotuvės.Vaiko tėvas taipgi yra neregys ir kurčias.Jo tėvai vedė* Kansas valstijoje, po romantiško susirašinėjimo laiškais neregių raštu.1955 metais jiems gimė sū- • nūs, kuris turi normalią klausą j ir regėjimą. Jo motina teigė, kad ji galinti auklėti savo kūdikį. Labdarybės pareigūnai tam nenorėjo tikėti. Jie tvirtino, kad neregė ir kurčia motiha jokiu būdu negali tinkamai išauklėti sūnaus. Visas reikalas atsidūrė pas teisėją StMSsel W. ThomAs^ kuris nusprendė, kad tėvai turi teisę sgvo sūnų pasilaikyti ir auklėti, nors jie ir y- ta kurti ir heregiai.
Sunkiau Dirbantiems 
Vasaros Metu

“Jei tu išaugsi į liną ir iškentėsi paruošos darbus, galėsi mane imti.”Pasivertė velnias sėmenimis,
Marquette Parko Centre

sirinkimūl turime daug visokių geriausių namų

Parks, dage Parke, BH^hton Parke,

ĮSTAIGA dirba kasdien-
K. VALDIS REAL ESTATE

2815 W. 71st St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

J£ir šeštAdienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ktetviiladiohig > $nuo 9 ryto iki 8 vai. Vakaro. Trečiadieniais uždaryti visą j X dieną.Jč Į

Žmonės, kurie atlieka sunkesnį darbą vasaros metu, gali būti pArblOkšti karščio arba nuovargio. Keletas druskos tablečių ' dienos metu gali apsaugoti nuo ' smūgio. Tos .tabletės suteikia organizmui druskos, kurios kiekis sumažėja organizme iš priežasties prakaitavimo.Bendrai imant, vasaros metu privalome valgyti mažiau riebalų, o daugiau gerti vandens arba vaisių sunkos, ir ne iš sykio kelius stiklus, bet pamažu ir dažniau. Šalti su ledum gėrimai privalo būti visad geriami iš lėto.Turint šokių ar tokių širdies; nesugalavimų, reikia kiek galima daugiau ilsėtis.Dūmas tėvynės už svetimą ugnį šviesesnis.

Lenkiškas Kumpis
Skanus, skalsus, maistingas

Laimėjo šį antspaudą, pažymintį aukščiausios kokybės 
gaminius.

WALTER RASK - RASČIAUSKAS
Atidarė Naują Skyrių

17717 SO. OAK PARK AVENUE 
Tihley Park, Illinois 
Telefonas KE 2-4222

Vedėjas yra advokatas Lyle E. Nelson

ApYŪpSttartre bilietais Visų laivų, lėktuvių, traukinių 
būsų liriijų, keliavimui po visą Ameriką ir po visąiJ“

pasaulį.
Kadangi Midway Aitporte bilietai jau neparduoda

mi, tai rtiaho bendrovė — \X ide World Travel Agency 
yra Viehintėlė įstaiga, pietinėje miesto dalyje, kurioje

.Bilietai parduodami už standaYtinę kaihą. Mes pa- 
YuoŠiam dokumentus atkvietimui iš Lietuvos tėvų ir 
giminių.

Taipgi veikia ii* mūsų centralinis ofisas Evergreen 
Rla#a Arcade, prie 95-tos gatvės ir Western Avenue.

WIDE WORLD TRAVEL AGENCY
Prezidentas

WALTER RASK - RASČIAUSKAS
GA 2-0604 ir BE 3-1104 
W. Rask - Rasčiauskas

—i.

Buičkas-Lietuviškas
Automobilius

Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu,

Radio ir šild.

f

907 W. 35th St- Chicago 9, Ill-, Tel. LA 3-2022

Geriausias gegužinėms, pobūviams ir namie. SAVo artihiiAU- sioje ar didelėje maisto produktų krautuvėje visada reikalaukite tikro importuoto lenkiško kumpio ATALANTA — KR AKUS — TALA. Šeimoms tinkamo dydžio 2, 3, 4, 5 ir 7 sVarų Skardinėmis. Turėkite skardinę čia pat šaldytuve. Kaina tik . i . . $2,227-85 
Taksai 89.11

Pilna kaina .»», $2,316-96
DAN KURAITIS LIET. PREKYBA
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Lėktuvą į Maskvą 
iš Daktėbo Filmas

šalių atvykę žmones, 
statistikos biuras.

fo turi 
Turnvi

Stockholm, Švedija. — kar
tais ir dideli vyrai pasako tai* 
ką vėliau apgailestauti turi. 
Būvąs prezidėritas Eisehhowe- 
ris-, kalbėdama liepos 27 diehą^

i ir
>da- 
tie i 

lai- |
ttaip iškalbi

kišenių j e

Sugrąžino
Ir Atėmė

l pir 
emo

imigrantai iš 
pra- į

k on 
Turbūt ne 
pelės?

K-renybėje

.shibgton. — Per 10 metų, 
1950 it I960 metų, šioje 
gyventojų skaičius padldė-

— Sovietų pateigu- 
lėktuvą, kuris

aip matai atsisi 
Padavęs kaulą šuniu 
k Jo glostyti.

k ve., Oriai

sa 
rankomis

ės būti

nors pati j v 
visgi šelpia 
manydama,

2.7 Milijonai Imigrantą 
Atvyko į JAV Per 10 Mėtą

ILLBURY STREET
Telefonas SW 8-2868

iausių metų, kartu ; 
mria sudainavo grū- i 

vadovaujant p- 
Zabukienei ir K. Štau-

nuošimčiai buvo 
kitų 
neša

pui.
Visu

ė

tik iškiltu

ior

P_nai Popeliai geri ir sanda- 
riečiai ir uolūs rėmėjai lietuviš
kos veiklos. Jų adresas: Rt. 2, 
Pox 727, Tampa 5, Fla.

£?UL—. “■□lar-"--.-

rras prasidės 9 v. 
reikalams atsto- 

y Balzekas, Sr. 
einant prie 9-tos

svečiu nuotaika buvo ffi 
tas pobūvis užtęsė ilgo- | 

linksminosi šokiais, ’ | 
vaišinosi ir dalinosi . Į

Lietuvių Prekybos Rūmų 
etinė Golfo Diena įvyks at- 
aančią savaitę rugpiūčio 15

Silver Lake <
. prie 147 ir 82

buna 
oka. ;
dera

jai, nes uz pre Kės
iš savo kišeniaus.

žinome, kad choras 
negali dainuoti. Kit 
kalbėtoju. Jis kalba 

u diriguoja mosikuo

įja yra 
paimtus 

gerėjantis Prancūzija ir Vakarų 
įvairiausių patrovų j j A.
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; reikmenis, 
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etų, tai 
u prieš 
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A (Įtaisyti
howeris Atsiprašė Švedus

džiartla soViėtų valdžios.
Dr-. Miloni atidavė filmas bė 

pasipriešinimo. Jis buVo dele
gatas neseniai įvykusiame tarp
tautiniame vėžio kongrese.

oje* prie 18-tos 
vra bažnyčia 1( 

ar gražiai, at 
statė,

)2 met b 
rodo. O

dar I nt

va 
pasmeHf.i 
daug 
šalys.
nebijo

au' 
tūri 
dak

*e 
č i al

drą
, negu
Europos

Vadinasi, uodas dramblio

ą, jei žmogus 
dolerių, tai jis 

Dabar ei
Ris širt 
jaučiasi,

Kamuoja 
bet kuor 

ai reikia už

igoniai uz- 
programos 

itytumėm. 
oo —
supilti aruoduo- 

ižiūsta tūkstah- 
Bet kažin kode^ 
ą su privatinių 
ikorrtAis grūdais' 
ir ilendA dvikojės

1Z1

tamsta 
p tas žmogus

William J. Kareiva, 
kUzas ir jų žmonos gol- 
is pateiks užkandžių ir 
6:30 v. vakare bus pa- 
kani vakarienė, 

akarienės metu sveikinimo
tars LPR prezidentas dr. i i960 metais, Chicago] ė> Pėšpu- 

seph B. Jerome. Varžybas įblikdnų partijos pobūvyje, pa- 
i su 

valdžios sistema, 
turi kylantį rekordą saužūdys- 

ir stoka

almėjusiems bus įteiktos tro- | sakė, kad “draugiška tauta 
Ėųos ir išdalintos dovanos at- svctalistiška 
ykusiems į vakarienę.
Golfo Dienos rengimo komi- ; čių, girtuokliavimo 

sijos pirmniinkas P. A. Raudo
nis sako, jog šiai Vasariniai 
pramogai įvairių įmonių vedė
jai ir prekybininkai jau pasky
rė per 300 vertingų doVanų.

Ateinančio penktadienio va- i 
kare dr. j. Jerome, savo rezi 
dencijoje 6720 
Avė. šaukia antrą nepaprastą konferencijoje, pareiškė: 
LPR direktorių posėdį. Jis pa- i nuoširdžiai atsiprašau už 

Į geidauja, kad tame posėdyje sėtą kritiką socialistinės 
direktoriai apytikriai praneštų., mos valdžios Švedijoje”, 
kiek bilietų yra išplatinta, kad ' p0 to, anot, UDl žinių 

į valgyklos vadovybė žinotų ko- ‘ tūros, šVėdAi ehtuztastiškai, 
i kiam skaičiui maisto pagamin- sveikino Ėisenhowerį ir jo žmo- 
' ti ir gėrimų parūpinti.. j ųą? švedų sostinėje, StOekhoD

Bilietus Užsisakyti reikia da- 
i bar. :
Golfo Diėnds rengimo komisi- 

j ja arba direktorius.
— Fr. Bulaw

ambicijos ’.
Toks jo pareiškimas Sukėlė 

audrą, pasipiktinimą Švedijoje* 
nors EisehhoKvėris ir beminė j d 
tos šalies vardo.

Pereitos savaitės pabaigoje*
i nuvykęs į Švediją, pasisvečiUo- 

C'ampbell ti* buVęs prezidentas* spaudos 
"Aš 

neiei- 
siste-

; ną, 
me.

Šiuo reikalu kreipkitės į i Repoilerių paklaustas, kokį 
’ bUvUsi? pbezidėntas svarbiausią 
nuosprendį turėjo padaryti sa
vo gyvenime, jis < tsakė: “Tai 

, buvo tuomet., kai aš turėjau su
kaupti visą drąsą, paprašyti 
dabartinės savė žmonos =- ■ Ma-

Sekmadienį liepos 29 d.į p-nų 
Popelių užeigą susirinko daug J 
svečių, artimų draugių ir drau- ! 
gų Onos ir Vinco Popelių, pa
sveikinti Oną vardinių proga, 
specialiai surengtoj puotoj, i 
Prie celėbrantės dalyvavo ir j 
keletas kitų jos draugių ir Onų,! 
būtent: Ona Bukleris^ Oną M i- ! 
ehel-, Ona šalomskis ir Ona I 
Valančius. | ttegU kartu

Visiems svečiams 
skaniais

tumis, specialiai Onos Pope- 
lienės pagamintais, Vincas Po- 

perstatė čia esančius sve- 
vietinius ir iš toliau atvy- 
s. Kai kurie iš jų tarė po 
i žodžiu sveikindami O-
ypač, p-nią Popelienę, lin- | 
mi ii 

su daina, 
pė dainininkų,

Šalt kalvių Konv < nčiją
• f

St. Louis, Mo. — Nelabai se- 
niai šiame mieste įvyko šaltkal
vių koiivėncija. Delegatai buvo 
nustebinti* kuomet juos pasiti
ko policija Juos nuodugniai iš> 
kratė, nufotografavo ir nuėmė 
pirštų nuospaudas.

Policija prie durų sustabdė 
kiekvieną delegatą ir nuodug
niai ištyrė ir tik po to leido eiti 
į konvencijos salę. Policija da
rė tas “ceremonijas”, norėdama 
neįleisti į konvenciją, tokių 
“delegatų”, kutie moka “atida
ryti” saugiąsias spintas ir už
kirsti jiems kelią — patobulin
ti savo “profesiją”.

Pirmutinis Vairuotojas

Charles Ė. Duryea^ iš Phila- 
delphijos, skaitė save pietauti-. 
niu Automobilio vairuotoju šio- į 
je šalyje. Pirma tokį “tripą” jis 
atlikęs balandžio 19, 1892 mė- 
tAis. j

Baldai, Televizijos
IR

Auksiniai Daiktai
4 Žemiausiomis Kainomis

♦

*

Didžiąją pIFAimdę Gizoje 
tatė faraonas Cheops apie 2,900 
metus prieš Kristų.

ji apdengia 13 akerių ploto. 
Stėtė ją lty0,000 žmdhių pet 20 
metu.

Maskva, 
nai sugrąžino

i skridb iš MaskVOŠ į Paryžių ir 
konfiskavo dr. Giovanni Milo- 
ni filmas, prAnėšė Italijos Am
basada.

Df. Mildni ėmė nūotVAŪkas 
iš lėktuvo. Jis buvo įgulos per
spėtas, neimti nuotraukų iš 
lėktuvo-, nes tai daryti yra drau-

BUDRIK
i Furniture
|3241 So. Ilalsled St
Ž iPhone CAlumet 5-7237

|Radia pmgrambs Sekmadie-i 
Intais iš WHFC stoties 14501 

ikil. nuo 2 iki 2:30 vai. p. p.|
r«4****4t***»« 4

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime Daugybę Pinigų GI (veteran
Ir Paprastoms Paskoloms

pastebėti, kad p-nai ■ 
rra pavyzdingi biznie- ; 
-biami, ne tik lietuvių | 
ataučių. Popelių užei- j 
lip ir lietuvių centras, Į 
Tampos 
dubai ir kuopos laiko 
ius bei turi įvairius 
s. Lietuviai atvykę 
valstijų pas Popelius, 

la pastogę ir gauna visas in-
laciias.

kite dovanų siuntinius giminėms į Lietuvą per mūsų 
Siuntiniai nueina tvarkingai ir be trukdymų.

savuosius Lietuvoje.
pas Bronę Svikliehę. JI jums nuoširdžiai, su 

ėna' patarnaus.

• •Tistmin K1

(MOVING)
Baldus it- Įvairius Daiktus 

Perkitaustymas š'Auguš, 
greitas ir tvarkingas.

vrškAš apdrausta

SVart 
me, bet 

i*

na

v

Aiitaftas Vilimas
34 IS 8d. Litiianlča A.7ėhue

Tėl. FPohlier

tot! 1R 18 Afttt PIGIAI 

FERXRAUSTAU

• a’gvxime i> 
h Neskubeda

icfej
pimo ir skubotumo^ ta 
tame keletą pagrihdib 
liUj kurių visad reiktą prisilai
kyti prie dalgio, o pirmoje žilė
je — lėtumo.

Maistą privalome gerai su- 
kfaintyti, o nė praryti jį štno- 
taiš. Net ir minkšti 
valgiai neturi būti 
skilvį paskubomis.

Valgiui reikalingas ne ilk 11- 
kas, bet ir ramumas. Kas ner- 
vūojasi ir jaudinasi prie stalo, 
tas kenkta pats sau. apsunkin
damas virškinimą. Net ir tinka
miausia dieta neišeis mums į 
gera* jei valgydami neprisilai
kysime Aukščiau paminėtų tai
syklių.

JaunuoRi

IŠ

ANTANAS M. PHILLIPS’a

LA1DOTUVIU DIREKTORIUS
♦ 
♦

♦ 
<
O

'3

eiepnont

□

tu E

Ambulance patarnaViMAš YRA teii

□ 1

c

Povilas ]□

□

Atsargos Fondas $7,500,000.00

Apsaugo jūsų saulnnpas ir padeda joms augti.
Vl’ėrftUš automobiliams pastatyti.

□

AMEl

i*

M s

14W So
Telef.l TOwnha!! 3-210B U

Skoliname lengviausiomis sąlygomis 
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL YRA STIPRIAUSIOJI
CHICAGO'S BENDROV

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairfnaft

JUŠTiN MACKIEWICH, Jr 
Pmfttent

VALAftDOŠ: pirmadieniais it ketvirtadieniais nuo 9 Vai. ryte iki 8 vai. Vakare-; Antfadiėnį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; • Šeštadieniais ntfd 9 iki 12-tds. 
Trečiadieniais neatidarome.

STAXDAHD 
£FEDHRA E SA V IN( 
K AND LOAN ASSOCIATION
į: 4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois

LAIDOTU VRJ

Marquette FUNERAL HOME
2535 We® t 71 st Street

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS



OFFICIAL R»OCATK>M

NOTICE 
OF

PROPOSED CONSTITUTIONAL 
AMENDMENT

Pursuant to law tn such case 
made and provided, public notice 
la hereby given that the following 
proposed amendment to the Illinois 
Constitution will be submitted on 
a separate blue ballot to the elec
tors of the State of Illinois for 
adoption or rejection at the General 
Election, to be held on November 
4, 1962.

JUDICIAL 
ARTICLE 

AMENDMENT
Article VI

JUDICIAL DEPARTMENT

Section 1. Courts
The judicial power Is vested In 

a Supreme Court, an Appellate 
Court and Circuit Courts.

Section 2. Administration
General administrative authority 

over all courts in this State includ
ing the temporary .assignment of 
any judge to a court other than 
that for which he was selected with 
the consent of the Chief Judge ot 
the Circuit to which such assign
ment is made. Is vested in the 
Supreme Court and shall be exer
cised by the Chief Justice in ac
cordance with its rules. The Su
preme Court shall appoint an ad
ministrative director and staff, who 
shall serve at its pleasure, to assist 
the Chief Justice in bls administra
tive duties.

Section 3. Judicial Districts
The State is divided into five 

Judicial Districts for the selection 
of judges of the Supreme and Ap
pellate Courts. The First Judicial 
District consists of the county of 
Cook. The remainder of the State 
shall be divided by law into four 
Judicial Districts of substantially 
equal population, each of which 
shall be compact and composed of 
contiguous counties.

SUPREME COURT

Section 4. Organization
The Supreme Court shall consist 

of seven judges, three of whom 
shall be selected from the First ’ 
Judicial District and one each from 
the Second, Third, Fourth and Fifth 
Judicial Districts. Four judges shall 
constitute a quorum and the con
currence of four shall be necessary 
to a decision. The judges of the 
Supreme Court shall select one of 
their number to serve as Chief 
Justice for a term of three years.

Section 5. Jurisdiction
The Supreme Court may exercise 

original jurisdiction in cases relat
ing to the revenue, mandamus, pro
hibition and habeas corpus, such 
original jurisdiction as may be 
necessary to the complete determi
nation of any cause on review, and 
only appellate jurisdiction in all 
other cases.

Appeals from the final judgments 
of circuit courts shall lie directly to 
the Supreme Court as a matter of 
right only fa) in cases involving 
revenue, (b) in cases involving a 
question arising under the Consti
tution of the United States or of 
this State, (c)' in cases of habeas I 
corpus, and (d\ by the defendant 
from sentence tn capital cases. Sub
ject to law hereafter enacted, the 
Supreme Court has authority to 
provide by rule for appeal In other 
cases from the circuit courts di
rectly to the Supreme Court.

Appeals from the Appellate Court 
shall He to the Supreme Court as 
a matter of right only (a) in cases 
in which a question under the Con
stitution of the United States or of 
this State arises for the first time 
in and as a result of the action of 
the Appellate Court, and (b) upon 
the certification by’ a division of 
the Appellate Court that a case 
decided by it involves a question 
of such importance that it should 
be decided by the Supreme Court. 
Subject to rules, appeals from the 
Appellate Court to the Supreme 
Court in all other cases shall be 
by leave of the Supreme Court.

APPELLATE COURT

Section 6. Organization
The Appellate Court shall be or

ganized in the five Judicial Dis
tricts. Until otherwise provided by 
law, the court shall consist of 
twenty-four judges, twelve of 
whom shall be selected from the 
First Judicial District and three 
each from the Second, Third, Fourth 
and Fifth Judicial Districts. The 
Supreme Court shall have authority 
to assign additional judges to serv
ice in the Appellate Court from 
time to time as the business of the 
Court requires. There shall be such 
number of divisions, of not less than 
three judges each, as the Supreme 
Court shall prescribe. Assignments 
to divisions shall be made by the 
Supreme Court and a judge may be 
assigned to a division in a district 
other than the district in which 
such judge resides with the con
sent of a majority of the judges of 
the district to which such assign
ment is made. The majority of a 
division shall constitute a quoruni 
and the concurrence of a majority 
of the division shall be necessary 
to a decision of the Appellate Court. 
There shall be at least one division 
in each Appellate District and each 
division shall sit at times and places 
prescribed by rules of the Supreme 
Court.

Section 7. Jurisdiction
In all cases, other than those ap

pealable dlręctly to the Supreme 
Court, appeals from final judgments 
of a Circuit Court lie as a matter 
of right to the Appellate Court in 
the district in which the Circuit 
Court is located, except that after 
a trial on the merits in a criminal 
case, no appeal shall lie from a 
judgment of acquittal. The Supreme 
Court shall provide by rule for ex
peditious and inexpensive appeals. 
The Appellate Court may exercise 
such original jurisdiction as may 
be necessary to the complete deter
mination of any cause on review. 
The Supreme Court may provide 
by rule for appeals to the Appellate 
Court from other than final judg
ments of the Circuit Court. The 
Appellate Court shall have such 
powers of direct review of admin
istrative action as may be provided 
by law.

circuit courts
Section 8. Judicial Circuit*

The State shall be divided into 
judicial circuits each consisting of 
one or more counties. The county 
of Cook shall constitute a judicial 
circuit and the judicial circuits 
within the Second, Third, Fourth 
and Fifth Appellate Districts, re
spectively, shall be as established 
from time to time by law. Any 
judicial circuit composed of more 
than one county shall be compact 
and of contiguous counties.

There shall be one circuit court 
for each judicial circuit which shall 
have such number of circuit and. 
associate judges and magistrates as 
may be prescribed by law; provided, 
that there shall be at least twelve 
associate judges elected from the 
area in Cook County outside the 
City of Chicago and at least thirty- 
six associate judges from the City 
of Chicago. In Cook County, the 
City of Chicago and the area out
side the City of Chicago shall be 
separate units for the election or 
selection of associate judges. All 
associate judges from said area out
side the City of Chicago shall run 
at large from said area, such area 
apportionment of associate judges 
shall continue until changed by law. 
There shall be at least one associate 
judge from each county. There shall 
be no masters in chancery or other 
fee officers in the judicial system.

The circuit judges and associate 
judges in each circuit shall select 
one of the circuit judges to serve 
at their pleasure as Chief Judge 
of such circuit. Subject to the au
thority of the Supreme Court, the 
Chief Judge shall have general ad
ministrative authority in the court, 
including authority to provide for 
divisions, general or specialized, and 
for appropriate times and places of 
holding court. The General Assem
bly shall limit or define the matters 
to be assigned to magistrates.

Section 9. Jurisdiction
The Circuit Court shall have un

limited original jurisdiction of all 
justiciable matters, and such powers 
of review of administrative action 
as may be provided by law.

SELECTION AND TENURE

Section 10. Election or Selection
All of the judges provided for 

herein shall be nominated by party 
convention or primary and elected 
at general elections by the electors 
in the respective judicial districts, 
judicial circuits, counties, or units. 
Provided, howeVer, the General As
sembly may provide by law for the 
selection and tenure of all judges 
provided herei<n as distinguished 
from nomination and election by 
the electors, but no law establishing 
a method of selecting judges and 
providing their tenure shall be 
adopted or amended except by a 
vote of two-thirds of the members 
elected to each House, nor shall 
any method of selecting judges and 
providing their tenure become law 
until the question of the method of 
selection be first submitted to the 
electors at the -next general elec
tion. If a majority of those voting 
upon the question shall favor the 
method of selection or tenure as 
submitted it shall then become law.

The office of any judge shall be 
deemed vacant upon his death, res
ignation, rejection, removal or re
tirement. Whenever a vacancy oc
curs in the office of judge, the 
vacancy shall be filled for the un
expired portion of the term by the 
voters at an election as above pro
vided in this Section, or in such 
other manner as the General As
sembly may provide by law as set 
out in this Section and approved by 
the electors. Whenever an addi
tional judge is authorized by law, 
the office shall be filled in the same 
manner as in the case of a vacancy.

Section 11. Retention in Office
Not less than six months prior 

to the general election next preced
ing the expiration of his term of 
office, any judge previously elected 
may file in the-office of the Secre
tary of State z declaration of can- 
didacy to succeed himself, apd the 
Secretary of Statė, not less than 61 
days prior to the election, shall 
certify such candidacy to the proper 
election officials. At the election 
the name of each judge who has 
filed such a declaration shall be 
submitted to the voters, on a spe
cial judicial ballot without party 
designation, on the sole question 
whether he shall be retained in 
office for another term. The elec
tions shall be conducted in the ap
propriate judicial districts, circuits, 
counties and units. The' ąffirmative 
votes of a majority of the voters 
voting on the question shall elect 
him to the office for another term 
commencing the first Monday in 
December following the election. 
Any judge who does not file a 
declaration within the time herein 
specified, or, having filed, fails of 
re-election, shall vacate his office 
at the expiration of his term, 
whether or not his successor, who 
shall be selected for a full term 
pursuant to Section 10 of this Ar
ticle, shall yet have qualified.

Any law reducing the number of 
judges of the Appellate Court in 
any District or the number of Cir
cuit or associate judges in any cir
cuit shall be without prejudice to 
the right of judges in office at the 
time of its enactment to seek re
tention in office as hereinabove 
provided.

Section 12. Appointment of 
Magistrates

Subject to law, the circuit judges 
in each circuit shall appoint magis
trates to serve at their pleasure; 
provided, that in Cook County, until 
and unless changed by law, at least 
one-fourth of the magistrates shall 
be appointed from and reside in 
the area outside the corporate limits 
of the City of Chicago.

Section 13. General Election
As used in this Article, the term 

“general election” means the bien
nial election at wljich members of 
the General Assembly are elected.

Section 14. Terms of Office
The term of office of judges of 

the Supreme Court and of the Ap
pellate Court shall be ten years and 
of the circuit judges and associate 
judges of the Circuit Court six 
years.

Section 15. Eligibility for Office
No person shall be eligible for the 

office of judge unless he shall be 
a citizen and licensed attorney-at- 
law of this State, and a resident 
of the judicial district, circuit, 
county or unit from which selected.

any change mada in tfea 

area oi & district ot or the 
reapportionment of districts or cir
cuits shall not affect the tenure in 
office of any judge Incumbent at 
the time such change or reappor- 
tionment is made.

GENERAL
Section 16. Prohibited Activities
Judges shall devote full time to 

their judicial duties, shall not en
gage in the practice of law or 
hold any other office or position of 
profit under the United States or 
this State or any municipal cor
poration or political subdivision of 
this State, and shall not hold, office 
in any political party. Compensa
tion for service in the State Militia 
or the armed forces of the Unfted 
States for such periods of time as 
may be determined by rule of the 
Supreme Court shall not be deemed 
“profit.”

Section 17. Judicial Salaries 
and Expenses

Judges and magistrates shall re
ceive for their services salaries pro
vided by law. The salaries of judges 
shall not be diminished during their 
respective terms of office. Judicial 
officers may be paid such actual and 
necessary expenses as may be pro
vided by. law. All salaries and ex
penses shall be paid by, the State, 
except that judges of the Appellate 
Court for the First District and 
circuit and associate judges and 
magistrates of the Circuit Court of 
Cook County shall receive such 
additional compensation from the 
county as may be provided by law.

Section 18. Retirement, Suspension 
and Removal

Notwithstanding the provisions of 
this Article relating to terms of 
office, the General Assembly may 
provide by law for- the retirement 
of judges automatically at a pre
scribed age; and, subject to rules 
of procedure to be established by 
the Supreme Court and after notice 
and hearing, any judge may be 
retired for disability or suspended 
without pay or removed for cause 
by a commission composed of one 
judge of the Supreme Court selected 
by that court, two judges of the 
Appellate Court selected by that 
court, and two circuit judges se
lected by tlie Supreme Court. Such 
commission shall be convened by 
the Chief Justice upon order of 
the Supreme Court or at the request 
of the Senate.

Any retired judge may, with his 
consent, be assigned by the Su
preme Court to judicial service, and 
while so serving shall receive the 
compensation applicable to such 
service in lieu of retirement bene
fits, if any.

Section 19. Judicial Conference
The Supreme Court shall pro

vide by rule for and shall con
vene an annual judicial conference 
to consider the business of the 
several courts and to suggest im
provements in the administration 
of justice, and shall report thereon 
in writing to the General Assembly 
not later than January thirty-first 
in each legislative year.

Section 20. Clerks of Courts
The General Assembly shall pro

vide by law for the selection by 
the judges or election, terms of 
office, removal for cause and salafr- 
ies of clerks and other non-judicial 
officers of the various courts; pro
vided that a clerk shall be selected 
or elected for each Appellate Court 
District.

STATE’S ATTORNEYS

Section 21. Selection—Salary

There shall be a state’s attorney 
elected in each county in the year 
1964 and every fourth year there
after for a term of four years. No 
person shall be eligible for such 
office unless a citizen and licensed 
attorney-at-law of this State.' His 
salary shall be prescribed by law.

SCHEDULE

Paragraph 1. This Article and 
Schedule, with the exception of 
Schedule provisions expressly au
thorizing or directing earlier action, 
shall become effective on January 
1, 1964, hereinafter called the “Ef
fective Date.” After the adoption 
of this Article the General Assem
bly ^hall enact such laws and make 
such appropriations and the Su
preme Court shall make such rules 
as may be necessary or proper to 
give effect to its provisions.

Paragraph 2. Except to the ex
tent inconsistent with the provisions 
of this Article, all provisions of 
law and rules of court in force on 
the Effective Date of this Article 
shall continue in effect until super
seded in a manner authorized by 
the Constitution.

Paragraph 3. Until changed by 
law, (a) The Second Judicial Dis
trict consists of the Counties of Jo - 
Daviess, Stephenson, Carroll, Ogle, 
Lee, Winnebago, Boone, McHenry, 
Lake, DeKalb, Kane, Kendall, and 
DuPage; the Third Judicial District 
consists of the Counties of Mercer, 
Rock Island, Whiteside, Henry, 
Bureau, LaSalle, Grundy, Stark, 
Putnam, Marshall, Peoria, Tazewell; 
Will, Kankakee, Iroquois, Hender
son, Warren, Knox, Fulton, Mc
Donough, and Hancock; the Fourth ‘ 
Judicial District consists of the 
Counties of Adams, Pike, Calhoun, 
Schuyler, BroWn, Cass, Mason, 
Menard, Mojgan, Scott, Green, 
Jersey, - Macoupin, Sangamon, Lo
gan, McLean, Woodford, Livingston, 
Ford, DeWitt, Macon, Piatt, Moul
trie, Champaign, Douglas, Vermil
ion, Edgar, Coles, Cumberland, and 
Clark; and the Fifth Judicial Dis
trict consists of all the counties 
south of the Fourth District; and

(b) the existing judicial circuits 
shall be continued.

Paragraph 4. Each supreme court 
judge, circuit judge, superior court 
judge, county judge, probate judge, 
judge of any city, village or incor
porated town court, chief justice 
and judge of any municipal court, 
justice of the peace and police mag
istrate, in office on the Effective 
Date of this Article, shall continue 
to hold office until the expiration 
of his term, as follows:

(a) Judges of the Supreme Court 
shall continue as judges of said 
court.

(b) Circuit judges shall continue 
as circuit judges of the several cir
cuit courts.

Ifc Cook County, the Judges 
of the Superior Court, the Probate 
Court, the County Court, and the 
Chief Justice of the Municipal Court 
of Chicago shall be circuit judges; 
the judges of the Municipal Court 

of Chicago, and the judges of the 
several municipal, city, village and 
Incorporated town courts shall be 
associate judges of the Cirpuit 
Court.

(d) In counties other than the 
county of Cook, the county judges, 
probate judges, and the judges of 
municipal, city, village and incor- 
ported town courts shall be associ
ate judges of the Circuit Court.

(e) Police magistrates and jus
tices of the peace shall be magis- ■ 
tratės of the several circuit courts, 
and unless otherwise provided by 
law shall continue to perform their 
non-judicial functions for the re
mainder of their respective terms.

(f) The provisions of this Article 
governing eligibility for office shall 
not affect the right of any incum
bent to continue in office for the 
remainder of his existing term pur
suant to the provisions of this 
paragraph. For the remainder of 
such existing term, the.' provisions 
of this Article concerning prohibited 
activities shall not apply to a judge 
of a county, probate, city, village or 
incorporated town court, a justice 
of the peace or police magistrate.

Paragraph 5. On the Effective 
Date of this Article, ,

(a) All justice of the peace 
courts, police magistrate courts, 
city, village and incorporated town 
courts, municipal courts, county 
courts, probate courts, the Superior 
Court of Cook County, the Criminal 
Court of Cook County and the 
Municipal Court of Chicago are 
abolished and all their jurisdiction, 
judicial functions, 'powers and du
ties are transferred to the respec
tive circuit courts, and until other
wise provided, by law non-judicial 
functions vested by law in county 
courts or the judges thereof are 
transferred to the circuit courts;

(b) All the jurisdiction, func
tions, powers and duties of the 
several appęllate courts shall be 
transferred to the Appellate Court 
provided for in this Article, in the 
appropriate district.

(c) Each court into which juris
diction of other courts is trans
ferred shall succeed to and assume 
jurisdiction of all causes, matters 
and proceedings then pending, with 
full power and authority to dispose 
of them and to carry into execu
tion or otherwise to give effect to 
all orders, judgments and decrees 
theretofore entered by the prede
cessor courts.

(d) The files, books, papers, rec
ords, documents, moneys, securities, 
and other property in the posses
sion, custody or under the control 
of the courts hereby abolished, or 
any officer thereof, are transferred 
to the Circuit Court; and thereafter 
all proceedings in all courts shall 
be matters of record.

Paragraph 6. Each clerk of court 
in office on the Effective Date of 
this Article shall continue to hold 
office, until the expiration of his 
existing term as follows:

(a) The clerk of the Supreme 
Court shall continue in such office.

(b) The clerks of the several 
appellate courts shall continue as 
clerks of the Appellate Court and. 
shall perform such services as may 
be prescribed by order of the Su
preme Court.

(c) In Cook County, the Circuit 
Court shall by rule designate one 
of the clerks as clerk and the others 
as associate clerks to perform such 
services as may be prescribed by 
rule of the Circuit Court.

(d) In judicial circuits outside 
Cook County, the clerks of the cir
cuit courts in then4 respective coun
ties shall continue in said offices, 
and the clerks of the other courts 
of record shall be associate elęrks 
of the circuit court in their respec
tive counties, shall perform such 
services as may be prescribed by 
rule of the Circuit Court and shall 
continue to perform other duties 
prescribed by law.

Paragraph 7. On the Effective 
Date of this Article, the bailiff of 
the Municipal Court of Chicago 
shall continue in office for the re
mainder of his term, and he, his 
deputies and assistants shall per
form such services as may be pre
scribed by rule of the Circuit Court.

Paragraph 8. Notwithstanding the 
provisions of Section 8 of this Ar
ticle, masters in chancery and refer
ees in office in any court on the 
Effective Date of this Article shall 
be continued as masters in chancery 
or referees, respectively, until the 
expiration of their terms, and may 
thereafter by order of court, wher
ever justice requires, conclude mat
ters in which testimony has been 
received.

Paragraph 9. Until otherwise pre
scribed by the General Assembly, 
the cases assigned to magistrates 
shall be those within the jurisdic
tion of justices of the peace and 
police magistrates immediately prior* 
to the Effective Date of this Article.

Paragraph 10. Notwithstanding* 
the terms of office provided in thia 
Schedule and unless otherwise pro
vided by law, of the twelve judges 
of the Appellate Court initially 
elected from the first Appellate 
Court district pursuant to Section 10 
of this Article, four shall be elected 
for a term of ten years, four for 
a term of eight years and four for 
a term of six years; and of the 
three judges of the Appellate Court 
so initially elected for the Second, 
Third, Fourth and Fifth Judicial 
districts respectively one shall ba 
elected for a term of ten years, one 
for a term of eight years and one 
for a term of six years.

Paragraph 11. The Supreme 
Court shall assign judges of the > 
circuit courts and of the Superior 
Court of Cook County to serve on 
the Appellate Court, in the Appel
late Court Districts in which they 
respectively reside, from the Effec
tive Date of this Article until the 
commencement of the terms of 
judges of the Appellate Court 
selected pursuant to Section 10 of 
this Article.

Paragraph 12.
(a) Those elected judges in office 

on January 1, 1963 shall be entitled . 
to seek retention in office under 
Section 11 of this Article.

(b) The terms of all judges in 
office on January 1, 1963 expiring 
otherwise than on the first Mon
day in December in an even num
bered year are extended to the first 
Monday iif December after the gen
eral election following the date at 
which such terms would otherwise 
expire. For the purpose of applica

tion of any laws providing for an 
increase in judicial salaries, every 
judge whose term is thus extended 
shall be regarded as commencing a 
new term on the date prescribed by 
prior law for the election of his 
successor.

(C) Judges in office on the Effec
tive Date shall not be subject to 
compulsory retirement at a pre
scribed age until after expiration of 
their then current terms.

Paragraph 13.
(a) Notwithstanding the provi

sions of Section 4 of this Article, 
elections on declarations of candi
dacy of judges of the Supreme 
Court in office on the Effective Date 
shall be held in the Judicial Dis
tricts established under Section 3 
as follows:

(i) For Incumbents from the 
former First and Second Supreme 
Court Districts, in the Fifth Ju
dicial District;
(ii) For incumbent from the 
former Third Supreme Court Dis
trict, in the Fourth Judicial Dis
trict;
(iii) For Incumbents from the 
former Fourth and Fifth Supreme 
Court Districts, in the Third Ju
dicial District;
(iv) For incumbent from the 
former Sixth Supreme Court Dis
trict, in the Second Judicial Dis
trict;
(v) For incumbent from the 
former Seventh Supreme Court 
District, in the First Judicial 
District.
(b) The first vacancy in the of

fice of judge of the Supreme Court 
which occurs in the former First 
and Second Supreme Court Dis
tricts, and the first vacancy which 
occurs in the former Fourth and 
Fifth Supreme Court Districts, and 
the vacancy which occurs in the 
former Seventh Supreme Court 
District shall be filled by the selec
tion of residents of the First Ju
dicial District created under Section 
3 of this Article.

(c) The office of any judge shall 
be deemed vacant upon hrs death, 
resignation, removal, retirement, or 
failure to be retained in office pur
suant to Section 11 of this Article.

Form of Ballot
The proposed amendment to Ar

ticle VI will appear upon the con
stitution ballot in the following 
form:

PROPOSED AMENDMENTS TO 
ARTICLE VI

JUDICIAL ARTICLE 
AMENDMENT

Explanation of Judicial Artime 
Amendment

This amendment would give the 
State an integrated court system in 
which all judicial power would be 
vested in three levels of courts: 
the Supreme, Appellate, and Circuit 
Courts. In lieu of other existing 
courts there would be divisions of 
the Circuit Court—the only trial 
court.

The Supreme Court would consist 
erf seven judges, as at present, but 
with three elected from 'Cook Coun
ty and one from each of four dis
tricts in the remainder of the state. 
The boundaries of these districts, 
except for Cook County, could be 
changed from time to time by law. 
The Supreme Court would exercise 
administrative powers over the 
court system as a whole.

The Appellate Court would have 
five districts identical with those 
from which the judges of the Su
preme Court would be elected. For 
the bulk of litigation the decision 
of the Appellate ^Court would be 
final.

The present Circuit Court dis
tricts would continue until changed 
by law. Each county would always 
have at least one associate Circuit 
Court judge. Justices of the peace 
and. police magistrates would be 
merged into the Circuit Court as 
magistrates thereof until the expira
tion of their terms. Thereafter, the 
duties and functions of these offices 
would be performed by magistrates 
appointed by the Circuit Court, 
serving at the pleasure of the Court, 

Incumbent clerks of all courts, the 
bailiff of the Chicago Municipal 
Court, and other non-judicial per
sonnel will continue in office until 
the expiration of their terms. There
after, the General Assembly will 
provide for the selection, terms, re
moval, and salaries of such officers.

All salaries and expenses would 
be paid by the state and additional 
compensation may be paid in Cook 
County by the county.

All new and successor judges 
would be licensed attorneys at law. 
All judges would devote full time 
to their judicial duties. They could 
not be officers of a political party.

Judges who are incumbents on 
January 1, 1963 and thereafter would 
run against their record, and with
out party designation, rather than 
against an adversary candidate, in 
the appropriate general election. 
Any further fundamental changes in 
the method of election would re
quire a two-thirds vote of both 
Houses of the General Assembly 
and ratification by a majority of the 
electors voting on the proposition.

The terms of those who are or 
will become judges or associate 
judges of the Circuit Court would 
be six years; the terms of judges 
of the Supreme and Appellate 
Courts would be ten years.

“Place an X in blank square 
opposite “Yes” or “No” to 
indicate your choice.”

YES For the proposed 
amendment to 
Article VI of the 
Constitution (Ju
dicial Article 
Amendment).NO

PREVENT FOREST FIRES!

dTTT'OL BUTLUTNG

SPRINGFIELD, ILLINOIS

OFFICE OF THE

SECRET/fiRY OF STATE

1 CHARLES F. CARPENTIER, 
Secretary of State of the State of 
Illinois, do hereby certify that the 
foregoing is a true copy of the 
proposed amendrt ent and. the form 
in which said amendment ■will ap
pear upon a sepiwate blue ballot 
at the General Ele ction to be held 
on the Sixth day of November, 
A. D. 1962, pursuant to House Joint 
Resolution No. 39, House Joint 
Resolution No. 69 ax\d House Joint 
Resolution No. 70 of the Seventy- 
second General Assembly, the ori
ginals of which are otn file in this 
office.

TN WITNESS "WHEREOF, 
I hereunto set my hand and 
affix the Great S^eal of the 
State of Illinois. LXme at my 
office in the Capitol Building, 
in the city of Springfield, this 
28th day of February A. D. 
1962, and of the Independence 
of the United States t he one 
hundred and eighty-siyth.

CHARLES F. CARPENTIER, 
Secretary of Etate.

(SEAL)

Sutikus Daug 
Gerų Tautiečių

Prisiminimai Apie Buvusius 
Seimus Newark, N. J.

Malonūs prisiminimai ALT. 
Sandaros ir iš S. L. A. 52 sei
mų. Reikia stebėtis iš mūsų 
inteligentijos, ypač, senosios 
kartos, kaip Chicagos daktarų: 
K. Draugelio, St. Biežio, A. 
Montvydo, P. Zalatoriaus, A. 
Kapochy, M. Devenio ir kitų. 
Kokie jie puikūs vyrai, links
mi, kalbūs, visuomet anektotų 
pilni. Visai be jokios puikybės.

Teko pažinti ir pabendrauti 
su Amerikoje augusiais vyrais 
ir moterimis. Štai inžinieriaus 
Stasiso Budvičio maloni šeima 
— žmona ir dukrelės. Visuomet 
jie linksmi, draugiški, jau ke
lintam seime kartu tenka ben
drauti.

Inž. Al. Čaplikas puikus vy
ras su juomi ir marias gali 
plaukti, tai nuoširdus veikėjas. I 
Teko pažinti iš Philadelphijos 
bankierių Charles S. Cheleden. 
Koks tai puikus, malonus, gra
žiai nuaugęs vyras. Nemačiau 
pas jį jokio išdidumo?

Yra ir daugiau tokių puikių 
žmonių, sunku juos ir visus pri
siminti bei suminėti.

Kokių puikių, malonių mote
rų buvo. Kokios jos darbščios, 
kaip bitelės, pavyzdžiui: Nellie 
Baiorienė, • A. Devenienė, Ona 
Indrelienė. Katryna Nemakšie- 
nė, Jadvyga Tumavičienė, Ch
ristina Austin, Katryna Katke
vičienė. H. Zelkovic, Albina į 
Mačiulienė, BĮ. Kapočienė, M. 
Stanislovaitienė. Mary Kizienė, 
A. Matienė, O. Jokubaitienė, M. 
Mišeikienė, Anna Jagielienė, 
Ona Andrulionienė, Ieva Tre- Į 
čiokienė, dr. Elizabeth Satkof, 
A. Gegužienė, Jean Gegužytė, 
Bronė Pivaronienė, Nora Gu- 
gienė, Euf. Mikužiūtė, M. Mi- 
chelsonienė, Zozė Vitaitiėnė, 
Antanina Mockienė ir Ona Vi- 
nikienė.

Nuo 1922 metu pažįstami 
“jaunuoliai:” V Alksninis, A. 
Yurgeliūnas, Antanas Praške
vičius, J. Trečiokas. A. Orentas, 
V. Kamarauskas, S. Bujanaus- 
kas, J. Radzevičius, J. Lekys ir 
kiti. Yra veiklūs ir malonūs 
vyrai, jaunos kartos, kurie da
lyvavo seimuose, kaip tai: A. 
Andrulionis, Juozas Gedmintas, 
J. Krapnickas — juos aš paži
nojau. Beje, malonūs vvrai iŠ 
Wilkes - Barre, Pa. — Vincas | 
Tamulaitis, Adomas Miliauskas 
ir kiti.

J. Krasinskas

Bavarai Surado De Gaulle’ui 
Tinkamą Lovą

Miunchen. Vak. Vokietiia. — 
Bavaru valstvbės pareigūnai 
nranešė, kad iie surado 9 pėdų 
10 coliu lova Prnacūzijos prezi
dentui De Gaulle.

Prez. De Gaulle rengiasi re- 
^izituoti Bavariia rugsėjo 8-9 
dienomis. Jis yra 6 pėdų ir 4 co
lių aukščio.

Dejuoja, kaip gegutė, savo 
vaiko ieškodama.

■ Tėvynės Mylėtojų D-jos 

Sėkmingas Piknikas
Los Angeles, Cal.

Liepos 29 d. Arrovo Seco par
ke, TMD. 8 kuopos pastango
mis Įvyko šauniai paruošta ge
gužinė, kurioje dalyvavo skait- 
lingas būrelis svečiu, atvykusių 
ir iš tolimesnių miestų, kaip p. 
p. Bubiliai - Yucaipa, V. Ar- 
chis, P. Giraitienė, Simonienė, 
Mikalioniai su dukra Mjaciukie- 
ne, Kriščiūnas ir kiti, iš- Long 
Beach.

Šioje gegužinėje taipgi turė
jome malonumo sutikti prof.V 
Biržišką, kuris dabar čia pralei
džia atostogas pas savo brol: 
prof. Mykolą Biržišką.

Apart skanių vaišių ir gėri
mų, buvo ir loteriją. Pirmą do
vaną — bonka konjeko, laimėje
prof. M. Biržiška, o dovanoje 
kuopos narė Josephina Anscott
iš San Francisco, Calif. Kitos 
dovanos buvo, kurias dovanojo: 
J. Gedminienė - lietuvišką sū
rį, O. Račkienė - tortą, B. Tui- 
nelienė - gražų rankšluostį. Lai
mėjusieji dovanas buvo paten
kinti.

Gegužinės rengėjai bei talki
ninkai buvo: kuopos pirm. M. 
Vyšniauskas, K. Naudžius, A. 
Bimbiris. EI. Vyšniauskienė, 
Emley Vyšniauskaitė, p. Mika- 
lionaitė, P. Giraitienė, O. Rač- 
kiene ir kiti.

Šiai gegužinei pralinksminti 
buvo pasižadėjęs K. Urnežis, 
bet įvykusi jo šeimoje nelaimė, 
žmonai neseniai išvykusiai į 
Havajų salas, ištiko širdies smū
gis. Kazimieras Urnežis turėjo 
ten skristi. Ji šiuo metu randa
si Havajuos ligoninėje.

Mes linkime Frances greito 
pasveikimo ir stiprios sveika
tos.

O. Račkienė

Priežastis

— Iš kokios priežasties pakliu
vai i kalėjimą?

— Dėl klaidingų įsitikinimų.
— O kokie buvo tie įsitikini

mai?
— Aš maniau, jog apie tą vie

tą nebus policininko.

Įspėjo iš Anksto

Kaimieits, nuvykęs į miestą 
nusipirkti ūkio mašina, užtrūko 
pora dienų, girtuokliaudamas 
su keliais pažistamais. Pasitei
sinimui, siunčia telegramą žmo
nai:

— Pasivėlinau i traukinį 
šiandien ir rytoj. Grįžtu šešta
dieni.

Panašumai

Viešnia, žiūrėdama į mažą 
sūneli:

— Jis juk turi akis motinos, 
o nosi ir lūpas tėvo...

—O kelines vyresnio brolio!
— sumurmėjo berniukas.

Vedybinis Gyvenimas

— Kada gi ištikrųjų tamsta 
pažinai savo vyrą?

— Deja, pervėlai. Tiktai po 
vedybų.

Šiais metais įvairiose planta
cijose JAV. bus išauginta 132 
milijonai svarų grybų.

Tadas Kosciuška mirė 1817 
metais rugpjūčio 2 dieną, sulau
kęs 64 metų amžiaus.

Kokiu saiku seikėsi, tokiu 
bus atseikėta.
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Kaip Reikia Saugoti 
Maistą Nuo Sugedimo 
V ašaros Metu?

Labai lengva užnuodyti akli** 
vi valgant nešviesią maistą. Vi
si juk žinome, jog vasaros me
tu maistas greičiau genda, todėl 
i jį reikia atkreipti daugiau dė-

Yra klaidinga manyti, jog vir
ti valgiai yra saugus. Tiesa, vi- 
i imas užmuša didžiumą bakteri
jų, bet jeigu tokius valgius pa
liksime neuždengtus ir nepadės*" 
me į šaldytuvą, tai juose pradės 
veistis naujos bakterijos.

Patiekalai, kuriuose esama 
kiaušinių, mėsos, pieno, grieti
nės, sosų sugenda ypatingai 
greit, jeigu temperatūra yra 
aukščiau 50 laipsnių. Todėl, kas 
pasilieka reikia tuč tuojau pa
dėti į refridžiratorių, o paskiau 
dar sykį pervirti pirm suval-

.svarbių. Ypač, kalkių.
Bet ir tas labai naudingas 

maistas — pienas, deja, neturi 
savyje visų sveikatai, išlaikyti 
reikalingų vitaminų. Vien tik 
pienu besimaitinant, organiz
mui nesuteikiame visų jam bū* 

į tinų elementų. Nes visų pirma, 
pienas savyje teturi labai men- 

' ką geležies kiekį, kurį ypač 
; teiktina kūdikiams ir jauni- 
I mui. Tą trūkumą papildo ap- 
! elsinų (orendžių) sunka, žalios 
daržovės, žuvų taukai.

Vaikams tenka duoti 'per pa
rą pilną kvortą pieno, bet su
augę, subrendę, turėtų per die
ną išgerti pieno bent puskvor- 
tį. Nes, nežiūrint dabartinės, 
palyginos aukštos pieno kainos, 

I ši maisto rūšis vis tik yra pigi, 
' nes yra labai sveikatai nau- 
■ dingą. • l

Silpnesnė Širdis Turi 
Gauti Daugiau Poilsio

darbo metu. Jeigu tokie reiški
niai pasitaiko dainiau, tai į tai 
jau reikalinga atkreipti skubų 
dėmesį ir be atidėliojimų kreip
tis prie gydytojo.

PATARIMAI 
ŠEIMININKĖM

Kartais toks įtempimas, blo
ga šviesa arba netinkami aki
niai gali sukelti galvos skaudė
jimą, kas jau savaime yra ne
malonus reiškinys, kurį reikia 
tuč tuojau prašalinti.

Japonai Taisys Ilgą 
Geležinkelių Liniją 
Arabų Kraštuose

riją, Jordaną ir Saudi Arabiją. 
Dalis šios linijos buvo išgriau
ta laike pirmojo pasaulinio ka
ro.

Geležinkelio sutvarkymas kai
nuosiąs 22 milijonus 500 tūk
stančių dolerių. Aukščiau sumi
nėtos šalys padengs pataisymo 
išlaidas.

Paprastas Dalykas

Perbrangiai Kainuos

— Kiek kainuoja paskelbi-į 
mas laikraštyje apie mano bro-' 
lio mirtį?

— Vienas doleris už colį.
— Atsiprašau aš neturėsiu 

tiek pinigų, nes mano brolis bu 
vo 5 pėdų ir 8 colių aukščio.

Give your children
Music lessons. All instruments 
taught by expert instructors. — 
Instrument rental. Accordion, 
Brass, Guitar, Piano,Violin, etc. 
WM. P. LAUX MUSIC STUDIO 
4417 N. Melvina Chicago

Phone KI 5-3015

Pilnai maisto apsaugai nuo 
sugedimo reikalinga temperatū
ra žemiau nuliaus. Tas ypatin
gai paliečia vištiena ir kalaku
to mėsą. Atsiminkime, jog su- 
šaldymas neužmuša bakterijų, o 
tik laikinai sustabdo jų daugi- 
nimąsį. Netiesa, jog rūgštūs val
giai, kaip barščių sriuba arba 
kopūstai greičiau sugenda. Prie
šingai, rūgštis sulaiko bakteri
jų bujojimą. Todėl patartina 
ant sumaltos mėsos užpulti tru
putį acto ar lemeno sunkos.

Pienas Labai Naudingas
Maistas Žmogaus

• _ •Organizmui

Visiems, kas nusiskundžia 
širdies negalavimais, reikia kiek 
galimai daugiau ilsėtis. Po pir
mojo širdies priepuolio, ligonis 
paprastai, mažiausiai šešias sa
vaites turi praleisti lovoje.

Bent 75% širdim sunegalavu
sių, pasveiko, po to, kai gydy
tojo priežiūroje gydėsi ir gavo 

Į pakankamą širdžiai poilsį. Iš 
trijų — du ligoniai sugrįžta 

Į prie ankstyvesnio darbo, nors 
kai kuriems iš jų tenka suma- 

' žinti darbo įtempimą. Tačiau 
pasitaiko nemažai žmonių, ku
rie po užtektino poilsio ir gydy- 

I mosi nebejuntą buvusio prie- 
i puolio pasekmių.

Klausimas, kiek gi širdies li- 
1 ga susirgęs, turi kasdien miego-

□

1

Daugelio • ligų priežastis ne
skaniai vartojamas maistas, 
camba netikėtai, ar ne? Bet 
i yra gili teisybė, nes vieno- 
is, kasdien toks pat ar pana- 
s maistas, dažnai neturi tų 
airių įr būtinų elementų, ku- 
e reikalingi žmogaus sveika- 
i išlaikyti. Betgi yra ir tokia 
aiato rūšis, kuri, kad ir nuo- 
t vartojama, niekad nepa- 
?nkia, bet, priešingai, atneša

i ti? Jei kiekvienam mūsų pa
tartina išmiegoti 8 valandas per

i parą, tai širdies ligoniams ši 
taisyklė yra, ypač, taikoma.

I • Net ir dienos metu verta po- 
! rą sykių pasnausti. Sakysim, 
pusvalandį prieš vidudienį, o 

j taip pat pusvalandų prieš va- 
| kariene.

Dabar jau yra gaminama į-
I vairių vaistų širdies sustiprini
mui. Juos galima vartoti tik gy-

SKANŪS KATLIETAI
LAUKE IŠKEPTI

Karštoje dienomje, kuomet Į 
nesinoris stovėti prie karštos 
krosnies virtuvėje, galima iš
kepti darželyje ant lengvos ug
nies skanų hambudgierį. Pri
dėjus daržovių, kavos ar šaltos 
arbatos ir pietūs paruošti.

Paruošti tą specialų hambur- 
gierį galima sekančiai:

Beef - Oats Hamburgers
1 ir pusė sumaltos jautienos
1 puodukas nevirtų, bet su

maltų avižų (rolled oats)
1 kiaušinis (lengvai suplak

tas,)
Trečdalis puoduko smulkiai 

sukapotų svogūnų
1 puodukas „catsup”
2 šaukštukai druskos
Truputį pipirų
3 šaukštukus Worcestershire 

soso.
Visus tuos dalykus gerai su

maišyti su mėsa, padaryti kotlie- 
tus po vieno colio storumo* ir 
kepti ant krosnelės vielų po 5-6 
minutes kiekvienai pusei. Ant 
kotlietų viršaus uždėti truputį 
svogūno arba sūrio.

MŪSŲ AKYS TAIPGI 
REIKALINGOS POILSIO

Akių gydytojai pataria tiems 
asmenims, kurių darbas reika
lauja didesnio akių įtempimo ir 
koncentracijos, laiks nuo laiko 
suteikti poilsio savo akims pa
žvelgiant į tolumą, bet 20 pė
dų atstumo.

Amman, Jordanas. — Parei
gūnai pasirašė sutartį su Japo
nijos statybos firma, pataisyti 
813 mylių ilgio Hidjaz geležin
kelio linija. Ši linija jungia Si-

Nurses - Registered
Various assignments available 
oų expanding staff of modern 
medical center hospital. Real 
opportunity for personal grow
th and career advancement. Ex
cellent salary with scheduled 
increases. Many fringe bene
fits; convenient transportation 
Private residency accomoda
tions. Some part time positions 
available.

CALL or WRITE 
Director of Nursing Service 

Mount Sinai Hospital 
Chicago 8, Illinois 

CR 74Q00< Ext. 357
■ ■■ ■■ . .................. .............................................................. 1^—imi 11,11

RESTAURANT 
HELP WANTED

Experience not necessary
* GRILL MAN
* FRY MAN
* PORTERS
* DISHWASHERS
* WAITRESSES

Steady all year ’round work.
Good Pay. Good tipping 

Stop at
JERRY'S DRIVE-IN 

RESTAURANT
905 East Rand Road 

Mount Prospect, Illinois 
Phone 392-2240

Nuovados viršininkas: — O 
kaip Tave sučiupo?

Suimtasis: — Už apikaklės, 
ponas viršininke.

SAVE BY MAIL!

Postage Paid Both Ways
INVEST YOUR MONEY

WITH OUR NEWEST 
STATE at...

' FIRST FEDERAL
SAVINGS & LOAN ASSN.

ANCHORAGE, ALASKA

4.75% COMPOUNDED 
QUARTERLY 

CURRENT RATE*
Each account insured to $10,000.

Member of
F.S.L.I.C.

Funds received by the 10th earn
from the 1st of the month.

/C^'NCU^\^ZSAFETY Of
<S7 YOUR SAVINGS

[INSURED1
A UP TO 

$10,000^
Xty? co^

Each account in

sured to $10,000.

Funds received 
by the 10th earn 
from the 1st of 

the month.

First Federal Sayings and Loan 
Association

125 5th Avenue 
Anchorage, Alaska

Enclosed is $..................... Please
open an acc’t in the name of 
Name       .................... 
Address ..............................................
City   ................ State  .’...

REGISTERED

3

i naudą. Šiuo atveju kalba- 
a apie pieną.
Pienas savo sudėty turi tas 
dedamąsias dalis, kurios tei- 
a mūsų organizmui energijos, 
teikia kūnui šilimos, augina 
umenis, stiprina kaulus ir 
mtis. Be tų, kad tik išvardin- 

ypatybių, pienas dar turi 
vyje ir kitokiu, — nemažiau

i dytojo nurodymais, nes ne vi
siems tie patys vaisti tinka. Gy
dytojas taipgi nurodys kokį 
maistą valgyti ir kiek kokio 
darbo atlikti.

Kuomet širdis nepajėgia at
likti savo pareigų, jos ritmas 
arba plakimas pagreitėja, pul
sas tampa nereguliarus, o kvė
pavimas pasunkėjo nakties arba

PROFESSIONAL HELP 
NEEDED

For new 231 bed general hos
pital. One of the most modern 
hospitals in southwest.

DIRECTOR
OF NURSES

Salary open. Also
REGISTERED

4 NURSES
I For all services and all shifts.
i Differential for evening and 
night duties. Good starting sa
lary. Ideal working conditions 
and friendly group spirit.

Write to:
ADMINISTRATOR
ST. ELIZABETH 

HOSPITTL /
Beaumont. Texas

A Fully Equipped Modern 
Private Sanitarium 

male patients^only
★ Convalescent
★ Ambulatory
★ Aged
★ Mįlo Mental, etc*

24 hour nursing care - Super
vision Directed by Physicians - 

Inspection Licensed by the
State of Ohio. Invited. Write,’ 
wire or telephone for appoint
ment or information.

i
707 Lincoln Way E. į 

Massillon, Ohio

NURSES
IMMEDIATE OPENINGS

* 3 io 11 for Delivery Room
* OB Supervisor
* OB DEPT.
Fully equipped 92-bed general 
hospital. Differential paid. Ex
cellent personnel policies. 
Write, wire, or apply:

MRS. EBERHART

Riviera
Community Hospital

4025 W. 226th STREET 
TORRENCE. CALIFORNIA

FR 8-1273

ZENITH HOTEL AND MOTEL

COLLEGE OF ST. FRANCIS'
JOLIET, ILLINOIS

A LIBERAL ARTS COLLEGE FOR WOMEN 
CATHOLIC IN AIMS — FRANCISCAN IN SPIRIT

FULLY ACCREDITED
Offers Majors in 16 Departments

Grants Bachelor of Arts, Bachelor of Science 
and Bachelor of Music Degrees

For Information Write: I

Director of Admissions :: College of St. Francis
JOLIET, ILLINOIS

Sunkieji sunkvežimiai gali būti 
Šaldomi, šaldomi, tikrai šaldomi.

Climatic Air Sales, viena iš parduodamų firmų, kuri gamina 
šaldytuvus automobiliams ir sunkvežimiams. Vee & Cee 
Auto Service, Ine.—Arlington Heights. Dabar galima gauti 
naują modelį “Thin-Line,” 1962 metu, už $255.
Aptarnaujama visame krašte. Pilnai garantuojamas, bet koks 
bankinis padengimas.

Atvykite pas mus lygiai po Undercoating.
Izoliacija. Sumažina bildesį. Garantuoja trenksmą.

Įstaiga: VEE & CEE AUTO SERVICE, Ine.
Prašome rašyti:

107 N. Hickory, Arlington Heights Tel.: 392-2424

FIRST MORTGAGE 
HOSPITAL BONDS 
PAYABLE 
SEMI-ANNUALLY 

$100 — $500 — $1,000 — $5,000 
DENOMINATIONS

5 Year to 20 Year Maturities
t.."T\...................................5V *SY"*"*rv •vv

JAMES E. DONNELLY FOUNDATION, TRUSTEE

A Colorado Non-Profit Corporation — Dept. S 

SUITE 518, 1575 SHERMAN ST., DENVER 3, COLO.

Please send me complete information without obligation

EARN

INTEREST

Name___ ______ ___________ ,________ _____________ _____ -- —

Address ______________________________ --—------„____

City ___________________________________ State__--------------------

Open A Savings Account Now
GUARANTEE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Crane Savings
and Loan Association 

, B. B. PIETKIEWICZ, Pros.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

3

j Minus.

“OPEN YEAR AROUND”
Excellent accommodations, single units and suites. All units 
furnished in excellent decor. Combination baths or show- j 
ers. TV Cottages with sitting rooms. Excellent dining room I 
serving only the finest food. “Close to Shrine.” Free bus Į! 
service, 1000 feet from Shrine. For reservations phone — 
write—wire. Phone; 263-3741 and 263-3595. < j

I ON HIGHWAY 15

STE. ANNE DeBEAUFRE, QUEBEC, CANADA {

4/4^°

ON 
/ INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1962 metų vasario 1 dienos.

E

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendui už via, mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują. mūsų namą.
a

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LT4.t4.t4.tJ

ENGINEERS
. MECHANICAL į

STRUCTURAL j
' ELECTRICAL 1 / -

MICROWAVE

Large and continuing program in satelite tracking systems, 
tropospheric scatter communications, radio astronomy and other 
large and intersesting projects create immediate openings. New 
engineering, laboratory and production facilities how under 
construction in Manchester, New Hampshire. Salaries com
mensurate with abilities and experience. /

PLEASE SEND RESUME IN CONFIDENCE TO:
. ANTENNA SYSTEMS, INC.

j Mr. R. W. Leishmap.
Dept. S.

349 Lincoln Si. Hingham, Massachusetts

CURRENT ANNUAL

DIVIDEND PAYABLE

QUARTERLY

* HIGH YIELD
* NO DANGER OF MARKET

FLUCTUATION
* AVAILABILITY
* INSURED SAFETY
* FREE POSTAGE

BOTH WAYS

* WRITE FOR DESCRIPTIVE

LITERATURE

_________________ CUT ON DOTTED LINE ........  .......

GUARANTEE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Visalia, California. Or For Speedy Service Mail To Guarantee
Savings & Loan Assoc. P.O. Box No. 908. Visalia, California.

□ I ENCLOSE CHECK FOR ----- ,-------- - -------- - -----
PLEASE SEND PASSBOOK

□ PLEASE SEND FULL INFORMATION ON GUARAN
TEE SAVINGS & LOAN. DEPT. SA.

NAME _____________________________________________________

- ADDRESS_________________________________________________

CITY_________ ____________________ - STATE ___________

34



Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose
Dr.

fesoriaująs Colombios univer- į 
sitete, New Yorke, 
praleidžia Chicągoje.
ir Sandarą,Antaną Railą Ištiko 

Keistoka Nelaimė

i moj su tautiniais lietuviškais 
šokiais kurie gausios publikos 
buvo gražiai įvertinti.

iš-ukštos kepyklos duonos 
otojas, Antanas Raila, 4550, 
Paulina, pereitą penktadie- , 
rugpiūčio 3 dieną, važiuo- 

troku 39-ta gatve sutiko .

Jie Išvyksta j Kanadą 
Aplankyti Savo Sūnų

s troko ratui į duo- 
troko duris atsida- 

krito,

simuse
Raila 

■ntas i 
joninę, 
uo mel

imę.
;sitrenk
kraštą,
r Antanas Raila

susižalodamas.
netekęs kontrolės, 

į užtvarą ir sustojo, 
buvo policijos nuga- 
Central Community 

570T So. Wood St.
i jis randasi 217 kam-

Juozas ir Elsie Kikiai, 2819 
W. Berry Ave., šiandie, penk
tadienį iškėhauna į Montreal, 
Kanadą, aplankyti savo sūnų 
Edvardą. Pastarasis jau gyve
na ten desėtka metu ir yra se
kretorius Bell Telephone 
panijos. •

Susilaukė Dukreles

kom-

£rįžo Paviešėję Floridoje

raugai — Kazys Su

Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai 
, džiaugiasi susilaukė gražios ir 
į sveikos dukrelės. Dabar 
; jau turi tris sūnelius ir 
I dukreles.

jie 
dvi

j-cmskis ir Adomas Maskaliu 
as šiomis

f’hica^a, praleidę šešetą savai
čių Cleai*watre Beach, Fla., pas 
Tckūba Maskaliūna.

dienomis grįžo į Pranas Bastis Jr.
Lavinasi Aviacijos
Kadetų Mokykloje

b rt N 1) A H A

TRUMPOS
P-nia Oną Tomasiūnas

Žinomas mūsų tautietis My-

irgyvenąs

KELIONĖ APLINK VISĄ

į Viešėjo Pas Saviškius suteiks

iš-

Sėkmingai Veda Ūki

TAMAS BALIS DaminickP-nh

■my

buvo surengta daug

HEmlock 4-4149

South

Avė. Pradžia

Parduodama Virtuvės

p-nią
South

atsilankyti, 
užkandžiu ir v

P-nas Lionginas Kutchins sa
vo gimtadienį atžymės rugpjū
čio 12 dieną, o jo žmona — Vik
torija — rugpjūčio 15-tą. Ge
riausių jiems linkėjimų!

ta ŪKĮ, 
‘kančio-

P-n^i Klemkai anksčiau turė
jo užeigos bizni.

Dr. Povilas ir Paulina Zal- 
liai rugoiūčio' 11 diena cele- 
bruos 43 metų vedybinio gyve
nimo sukaktį.

1
Ritus

Bruno
Fairfield 
mineio savo gimtadienį, 
laukdamas daug svečių.

Ilgokai sirgusi, mirė Kazi
miera Kdzmienė, sulaukusi 69 
metų amžiaus. Ji yra ‘motina 
dainininkės Onos' Kuzmiuts.

Bridgeport1’ e+ė p-nia Aldona 
Beinarauskienė 
vaikučiais išvyko į Pittsburgh, 
Pa. praleisti ketvertą savaičių 
atostogų pas savo mamytę.

Gramontas 6640 So. 
Ave., pereita savaitę 

susi-

ka-
sa-

Ateities Šokėjai 
Miesto Minėjime

su keturiais

Benzinas, 
Talman Avė., < susir-
Englewood ligoninė-

P-nia (Ona Valukas, 
npr>ti Townsend. Wis., 
gimtadieni gražiai

5 savo vasarvietėje.

P-nas Jonas Kazanauskas, 
prezidentas Mutual’ Federal

Paviešėjęs porą savaičių pas 
savo tėvus, Domininką ir Oną 
Balius, 2649 W. 94 Street, 
rys Tarnas 
v o dalinio 
st i joj e.

Jam čia
vaišių, kuriose dalyvavo ir jo 
diedukai — Stasys ir Barbora 
Pociai. Tarnas tikisi užbaigti 
savo karinę tarnybą ųž pusės, 
metų.

gyve- 
savo 

paminėjo

Richard ir Rūta Waidatai, 
sugrįžo atgal į Chicagą ir apsi- 
gvveno pas jos motina 
Marcelę Strubienę, 4024 
Maplewood Ave.

Laidotuvs įvyks šį šeštadie- • 
ni, iš George Rudmino koply
čios į šv, Kazimiero kapines.

Pranas Jagiella, 6336 
Maplewood Ave., neseniai turė
jo svečiu, kurie kartu praleido 
su juo jo gimtadienį.

Puotoje, kuri buvo surengta 
atžymėti p-nų Martyno ir Bar-! 
boros Gilasonų 50 mcįtų vedy-' 
binio gyvenimo sukaktį, daly
vavo ir p-nia Elena Micevičie-
nė. kuri pasveikino celėbran-; MICHIGAN EŽERĄ 
tus. I ' - -------------

Bal s K’vykc į 
bazę Arizonos va

turi gr
3 dauę

Mažai vartotas gazin 
vės pečius skubiai n 
ma<? nebrangia kaina 
pirkinys. Kam reikalim 
šaukite.

valdžios agent

H

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL. 

Dėl informaciją, pašaukite TErminal 9-6823.

Savings and Loan Ass’n., savo; Netikėtai PaSVeiklilta 
gimtadienį pąmines jugpiučio!
13-ta.> v /

, . _ . Vardadienio ir šimtadienio
Alfonsas šešplaukis, pro-'kolas Jovarauskas trečiadienį'proga, p-nia Ona Tomasiūnas, 

celebruos savo ,72-tra gimta- 
atčstogas ' dieni* . 
Aplankė! , _ .

I Dalyvavo Celebracijoje

Charles 
prie 64 ir 
go ir guli 
je, 6001 So. Green St. Jis no
rėtų, kad jo draugai bei pažįs
tami jį aplankytų. Jo brolis 
Frank, gyvena Springfield, 
Ill.

Smagi Šventė Rengiama 
Labdarybės Ūkyje

5541 S. Mc-ade Avė., susilaukė 
malonių viešnių, kurios suren
gė tikrą celebraciją.

Dalyvių tarpe • buvo jos se
suo Petronėlė Janonis, Petro
nėlė Schwitt, p-nia Lucas 
daug kitų.

Vasaros grožio nepajusi ir 
juomi nepasigerėsi neišvykęs 
į žaliuojančius laukus ir pie
vas, kiek toliau nuo miesto. O 
tokia proga bus kiekvienam 
sekmadienį, rugpiūčio 26 die
ną, kai daugelis mūsų tautiečių 
suvažiuos į labdarybės ūkį, 
prie Michigan City, Ind. žaliu- 
mvnu baliui. «/ V

Ten ne tik pasigėrėsime gam
tos grožybėmis, bet ir pasilink- 

i sminsim - artimų bičiulių drau- 
j giioje. Todėl ruoškimės visi 
dalyvauti šioje vasarinėje suei- 

j goję, kuri kiekvienam

ti Estelle, taipgi 
nice ir žentas .

Ateities šokėjai i 
dalyvaus Chicagi 
kaktuviniame p 
light Parade”, 
Chicagos miest 
nėjimo šventę 
vaitę. Ateities šoke 
su puošniu “float

Kunigas Stasys Neimonas 
Margarita Neimonaitė ir Jokū
bas Trečiokas apvažiavo auto
mobiliu aplink visą Michigan j c’auS smagumo, 
ežerą. Toji jų kelionė užtruko • Kaip nuvažiuoti 

. pora savaičių. . plačiau paaiškinsime
r ' • i •j - ----------------- j je laidoje.
Aplankė Daug Vietovių

■ Šiame Kontinente

Vincas ir Marija Grėbliūnai, Į 
6941 So. Washtenaw Ave. atos-; 
togų metu buvo nuvykę į Flo- i 
rida. ■

Ona Shulmistras tapo išrink-1 
tas Don Varnas posto moterų | 
vieneto pirmininke. Savo pa-' 
reigas ji pradės eiti sekantį j 
mėnesį. i

Justinas Chilauskas, 2404 W. 
46 Place, savo gimtadienį atžy
mės ne tik su draugais, bet ir 
su gėrimais — ateinantį tre
čiadienį.

JUOZAS KATAUSKAS
PASITRAUKĖ IŠ BIZNIO

J. V. Federalė 
nautoju skaičius sieki 
čio milijono žmonių, 
jų padidėja 100 tūkstam

Aldona ir Walter Klemkai ir 
ju dukros — Angela ir Linda, 
4358 So. Maplewood Ave., pra
leido trijų savaičių atostogas 
kelionėje po Amerika. Be to, 
buvo Meksikoje, Seattle, Wash. . 
— pasaulinėj parodoj ir Kana
doj. Aplankė daugybę gražių ir 
idomiu vietų, kain Bad Lands, 
Yellowstone National Park ir 
kitur. Ju kaimynai ir draugai 
^au laukia, kada nanasakos sa- 

j vo i°nūdžūi9 N tokios tohmos. 
- idomios kelionės.

Šiomis dienomis Juozas Ka- 
tauskas uždarė savo plaukų 
kirpimo įmonę, 313ž So. Hals
ted St. Tame biznyje jis 
buvo 55 metus.

Pats sulaukęs 79 metų, 
dabar norėtų kiek pailsėti 
lengviau pagyventi.

jis
ir GRovehill 6-5078

P-nia Veronika Krasauskas, !■ 
gyvenanti Marquette Parke, 
užsinuodyjo ranka, kurią dabar ; 

x .... gvclo. iVasaros Bikotarpiui. laisvas , ' . , t
nuo universiteto studijų, Pra
nas Bastis, Jr., sūnus gerų mū
sų tautiečių Prano ir Josephine 
Basčių, įstojo į aviacijos'kadetų 

Air Force 
Base. South Dakotoje. Užbaigęs 
tuos kursus jis gaus Junior Of
ficer laipsnį. ,

Savo laiške tėvams, jis atpa
sakoja ką jis turi atlikti bazėje, 
kokias studijas ir treiningą pe
reina. O jų yra gana daug. Pa
sak jo: “visa tai padarys iš ma
nęs tikrą vyrą”.'

Jo tėvai — Pranas ir Jose
phine Basčiai yra savininkai 

Mvkolas ir i Lakeside Country Club, Pewau- 
aplankė San- ke, Wis. ir nuoširdūs lietuviš- 
Su jais buvo 

i pasikalbėti apie įvai- 
isuomeninius reikalus.

Keistu supuolimu, p-nia Be-)
kt'J Kuizinienė. 4514 South I kursus, Ellsworth 
d Street, 
irta svki 
a. Pabu 

grižo 
irgiau 
m yra 
pati viena gyvena

Re 
rgi 
ie ji 
si ats

Ji'

name.

krisdama laiptais 
išsilaužė kairia 

usi kiek ligoninė- | 
namo, apsisprendu- 

raikšcioti laiptais. » 
sulaukusi 80 me- * 

savo ,

Jie Aplankė Sandara

Prieš išvykimą į savo namus 
Californijoje, Dr.
Alena Deveniai 
daros redakcija.
malon

Dr. Ravmond Zimontas 
Svečiuojasi Europoje

Pereita pirmadienį Dr. Ray- 
kuris turi savo 

su 
Eu-

mond Zimontas 
ofisą Constantine, Mich., 
žmona ir dukra išskrido į 
ropa praleisti atostogas.

Jis apsistos Londone ir 
lankys Lietuvos Atstovą 
nių Baluti, kuris yra jo 
Dr. A. Zimontas artimas 
gas.

Pradėjo 84-tug Metus

kų reikalų rėmėjai:

Petras Sagatas Išvyko 
Šiandie į New Yorką

Šiandie, penktadiįenio ryt
metyje, Petras Sagatas ir Po
vilas Ozalas išvažiavo

Į Yorką aplankvti savo 
ir draugus. Jie išbus

' vaitę laiko.

į Ne,w į rugpiūčio 
gimines 
ten sa-

ap- 
Bro- 
tėvo, 
drau-

Krisdamas Susižeidė
Juozas Vepštas

Skaudi nelaimė ištiko Juozą 
Vepšta. 6953 So. Washtenaw 
Ave. Krisdamas jis susilaužė 
šonkaulius.

Pereita šeštadienį, rugpiūčio 
3217 4 d. iis buvo nuvežtas į Cen-

S. Lituanica Avė., jau sulaukė
83 metu. Ilga laika jis išdirbo 
buvusioje Juozo Aleksos duo
nos kepykloje Bridgeporte.

Liudvikas Paplauskis,
tral Community ligoninę.

P. Borisai Persikėlė 
I Resedą, Cal.

James Oželis Grižo iš 
Veteranų Ligoninės

treje|a savaičifų,
4404 So. Rock-

Ilgokai išgyvenę Chicagoje, 
žinomi mūsų tautiečiai Pranas

venti i Reseda, Cal. Mat, Prano 
sveikata kiek sušlubavo ir jis 
mano, jog tenykštis klimatas 
bus jam prielankesnis.

Praleidęs
I James Oželis, -r-rv-r
I well St., grįžo namo iš Vetera
nų ligoninės.

J. Oželis yra daugelio amatų 
meistras ir būdamas pensinin
ku jis nemažai atlieka visokių 
darbų savo giminėms ir drau
gams.

Fen gyvena ir jų sūnus Al. Perkels Krautuvę 
su žmona ir trimis vaiku-* 

dainininkė 
palydė- 
o pas- 
namus

Boris 
čiais. 
Joan

Jų dukra,
Francis Melniker 

j tėvus į Califomiją 
kiau išskrido į savo 
Šveicarijoje. •

Ši Grupė Gražiai Pasirodė 
Tarptautinėje Parodoje

Žilvičio šokėju grupe, vado
vaujama Viktorijos Remeiky- 
tės iš Cicero, gražiai pasirodė 
pereita sekmadieni Tarptauti
nėj Parodoj, meninėj progra-

Jonas Grinius, savininkas į 
New Life Delicatessen, 3146 
So. Halsted St., neužilgo per
kels ta krautuvę į kitą vietą 
— 3343 So. Halsted St.

Ateities Atžalynas turėjęs 
neilgas atostogas ir jas pereita 
trečiadieni 'baigė. Dabar vėl 
stojo į darbą. Šokius moko: 
Frances Gramontienė, Pranas 
Zapolis ir Genovaitė Giedraity
tė, o dainas — Eleonora Zapo- 
lienė.

Kazimieros Kuzmienės
Laidotuvės Šeštadieni

Humbold Park Lietuvių
Klubo Piknikas

Šį sekmadienį, rugpiūčio 12 
diena įvyksta Humbold Park 
Lietuvių Klubo išvažiavimas 
Jefferson miškuose, prie Indian 
Road ir Central 
12 vai. dienos.

Visi kviečiame 
Turėsime skanių 
įvairių gėrimų.

Valdyba ir Komisija

21 Metų Mirties Sukaktis

DOMININKAS BALIS

Gyveno 6558 South Morgan Street

. Mirė 1941 m. rugpiūčio mėn. 10 d., sulaukęs pusės am-1 
žiaus. Gimė Lietuvoje, Laužuvos parapijoje, Purplių kaime. Į

Palaidotas rugpiūčio 13 dieną šv.' Kazimiero kapinėse. IKmPaliko nuliūdę: žmona Barbora, pagal tėvus Sumpaitėl' 
sūnus, marti, anūkai ir gimines.

Mūsų brangiajam Domininkui Baliui pagerbti, bus lai
komos šv. Mišios rugpiūčio 13 dieną 6:30 vai. ryto, šv: 
gio parapijos bažnyčioje ir i 
ryte, St. Bede the Venerable bažnyčioje.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
lankyti į pamaldas. _ i

Mes Tavęs, mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši-|?Į 
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė!

Nuliūdę lieka: žmona, sūnus, marti, anūkai ir giminės^
I

, Jur-M
rugpiūčio 11 dieną, 7:15 val.|B

u ūki, kuriame 
vištų ir aprūpina i 
kiaušiniais.

K fe R

Gold Coast Inn and Banquet Hall
2523-25 WEST 71 STREET

Vienu Metu Atidarvmo 
SUKAKTIES MINĖJIMAS

įvyksta Šį Šeštadienį, Rugpiūčio-August 11 d., 1962 m.
Puikios Vaišės, Muzika Šokiams - Pasilinksminimas 

Rūta ir Juozas Rachūnai kviečia atsilankyti visus savo 

draugus ir kostiumierius.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
.1NKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbų, Lengva

Mechaniška
Mano Paties Pagaminta.

/IKTORAS J. SCHULTZ

ANT BONUS 
SĄSKAITŲ

; W -■ ■■
■ ?

Didesnis* uzda

4040 Archer Avė

PRAŠOME APLAN 
lYKLĄ IR \ 
PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA
8274 KEAN

Tel. TErmin;

Anna Bruzgulienė

Paruošiam įvair 
pietus laidotuvėm 
visokiems pareng: 
se patalpose.

Antanas lain
Parduoda

Kokiu Kiti

19 Europos

džiu

t. ■
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bAn - - - j
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